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Porozmawiajmy o gospodarce morskiej
Już po raz 20. Gdynia stanie się 

miejscem gorących dyskusji o morzu. 
Wszystko za sprawą jubileuszowej edy-
cji Forum Gospodarki Morskiej, które 
odbędzie się w Pomorskim Parku Na-
ukowo-Technologicznym. Przez dwa dni 
będą się tam toczyć debaty o szansach 
i wyzwaniach dla gospodarki morskiej w 
pandemicznej rzeczywistości.

. Jubileuszowa edycja tego najważniej-
szego wydarzenia branży morskiej w Polsce 
odbędzie się 7 i 8 października. Wystąpi 

ponad 30 prelegentów. Zaplanowano debaty 
z udziałem przedsiębiorców, przedstawicieli 
świata nauki i dyplomacji, które podzielono 
na 5 paneli: „Technologie Morskie”, „Porty 
i Logistyka”, „Biznes w Żeglarstwie”, „Edu-
kacja Morska” oraz „Energia Odnawialna”. 

– Mamy głębokie przekonanie, że gdyń-
skie forum to rzeczywista wartość dodana 
dla firm biorących w nim udział. Sukcesem 
z pewnością jest też konsekwentne organi-
zowanie wydarzenia, które jest potrzebne 
branży i cieszy się jej uznaniem, dzięki 

czemu przed nami już 20. jubileuszowa 
edycja forum – mówi Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni.

Ze względów epidemicznych tegoroczna 
edycja Forum Gospodarki Morskiej odbędzie 
się w formule online. Paneliści oraz zapro-
szeni goście spotkają się w Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym w Gdyni. 
Aby otrzymać dostęp do transmisji na żywo, 
należy zarejestrować się na stronie www.fo-
rum.gdynia.pl, gdzie już dziś można również 
kierować pytania do prelegentów.

46. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych tuż-tuż
„Gdynia kocha film, film kocha Gdy-

nię” – to hasło, które od lat towarzyszy Fe-
stiwalowi Polskich Filmów Fabularnych. 
Już niedługo ponownie będzie można 
je usłyszeć w naszym mieście. Święto 
polskiej kinematografii zbliża się wielkimi 
krokami i wystartuje za dwa tygodnie. 
46. edycja festiwalu rozpocznie się 20 
września i potrwa sześć dni. W tym czasie 
w Gdyni będzie można poczuć filmowy 
klimat i magię ekranu. 

– Po rocznej przerwie, kiedy festiwal z 
oczywistych względów musiał się odbyć 
w innej formule, bez udziału publiczności, 
gdynianie są wyjątkowo spragnieni tego 
filmowego święta i myślę, że już odliczają 
dni do momentu, kiedy się rozpocznie. 

To upragniony okres nawet w zupełnie 
normalnych czasach. Gdynianie i turyści, 
którzy specjalnie z tej okazji przyjeżdżają 
do naszego miasta, z utęsknieniem czekają 
na dzień, kiedy będą mogli spotkać swoje 
ulubione gwiazdy. Inni wyglądają festiwa-
lowych projekcji, długich rozmów, klubów 
dyskusyjnych. Bardzo nam tego brakowało 
przez te półtora roku i teraz, kiedy nie wiemy, 
czy czasem nie czeka nas jakaś powtórka, 
to wyczekiwanie wzrasta i przybiera na sile. 
Myślę, że atmosfera święta będzie jeszcze 
większa niż zazwyczaj – mówiła Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni 
ds. gospodarki, podczas konferencji zapo-
wiadającej święto polskiego kina.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

W Centrum Riviera (ul. Kazimierza Górskiego 2) od 2 września 
działa Centrum Obsługi Mieszkańca – placówka Urzędu Miasta 
Gdyni.

Od poniedziałku do soboty w godz. 10.00-18.00 w Centrum Obsługi 
Mieszkańca na gdynian czeka aż 18 urzędowych stanowisk, w tym 
kasa i punkt informacyjny oraz punkt spisowy.

Od rozpoczęcia działalności w punkcie informacyjnym Gdyńskiego 
Centrum Kontaktu obsłużono ponad 1000 osób, a blisko 600 zarezer-
wowało wizyty.

Wizyty w Centrum Obsługi Mieszkańca (ul. Kazimierza Górskiego 
2) można umawiać telefonicznie, dzwoniąc na infolinię: 58 626 26 26 
(od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00), lub online na stronie 
rezerwacje.um.gdynia.pl.W systemie rezerwacji należy wskazać, jaką 
sprawę zamierzamy załatwić i wybrać lokalizację, w której chcemy to 
zrobić: Urząd Miasta Gdyni lub Centrum Obsługi Mieszkańca (jeśli 
sprawa znajduje się na liście świadczonych w nim usług). 

Na zdjęciu (od lewej): Jakub Ubych, Rafał Klajnert, Joanna Zielińska, 
Wojciech Szczurek, Paweł Brach, Anna Krakowska

// fot. Magdalena Śliżewska.

Centrum Obsługi Mieszkańca pracuje pełną parą

Dobra wiadomość dla rodziców lub 
opiekunów najmłodszych mieszkańców 
naszego miasta czekających na miejsce 
w żłobkach publicznych. Jeszcze w tym 
roku w placówkach niepublicznych utwo-
rzone zostaną nowe miejsca. Łącznie na 
dofinansowanie nowych miejsc w latach 
2021-2023 Gdynia przeznaczy 1 868 875 zł.

Miejsca powstaną w żłobkach: Kids Po-
wer (Mały Kack), Tup Tup (Wiczlino), Świat 
Małego Odkrywcy (Chylonia), Edu Kraina 
(Dąbrowa), Edu Trefliki (Śródmieście). 

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Dodatkowe miejsca 
opieki dla najmłodszych 
gdynian
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Przypominamy, że uczniowie mogą 
jeździć za darmo autobusami i trolejbu-
sami ZKM Gdynia. Wystarczy, że okażą 
dokument potwierdzający, że mieszkają 
w naszym mieście. Warto też wiedzieć, 
iż dla dzieci do 7. roku życia przejazdy 
są bezpłatne.

Najmłodsi (czyli dzieci do 7. roku życia)  
mogą korzystać z komunikacji miejskiej za 
darmo – wystarczy dokument potwierdzający 
wiek dziecka. Uprawnienia te dotyczą rów-
nież tych dzieci, które nie mieszkają w Gdyni.

Darmowe przejazdy dotyczą uczniów 
szkół podstawowych i ponadpodstawowych 
oraz kontynuujących naukę młodych gdynian 
do 20. roku życia. Mogą oni jeździć bezpłat-
nie na podstawie dokumentu potwierdzają-
cego, że mieszkają w naszym mieście.

Legitymacje szkolne umożliwiają dar-
mowe przejazdy komunikacją miejską na 
terenie naszego miasta tylko wtedy, jeśli jest 

na nich adres zamieszkania ucznia.
Uczniowie, na których legitymacjach 

nie ma adresu zamieszkania, potrzebują 
dodatkowego dokumentu. Może to być np. 
zaświadczenie ze szkoły potwierdzające, że 
dziecko mieszka w Gdyni. Przy kontroli nale-
ży okazać legitymację oraz zaświadczenie.

Inna możliwość to założenie Karty Miesz-
kańca. Zastępuje ona legitymację, dzięki 
czemu nie trzeba już okazywać szkolnego 
dokumentu. Trzeba jednak pamięta, aby 
co roku przedłużać uprawnienia na karcie. 
Jeśli ktoś już korzysta z tej opcji, to najlepiej, 
jeśli dopełni formalności do 30 września. To 
zapewni ciągłość uprawnień.

Aby przedłużyć uprawnienia na Karcie 
Mieszkańca, należy zabrać ze sobą ważną 
legitymację szkolną i udać się do jednego z 
trzech punktów obsługi mieszkańca, które 
znajdują się w:

InfoBoksie przy ul. Świętojańskiej 30 

(punkt czynny od poniedziałku do piątku w 
godz. 8.00-16.00),

– Przystani Śmidowicza przy ul. Śmido-
wicza 49 (punkt czynny od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00-16.00),

– punkcie informacyjnym Centrum Ob-
sługi Mieszkańca w Centrum Riviera (punkt 
czynny od poniedziałku do soboty w godz. 
10.00-18.00).

Z bezpłatnym przejazdów w ramach 
programu Gdynia Rodzinna Plus mogą 
korzystać także rodziny z Gdyni, które mają 
co najmniej trójkę dzieci (gdy mieszkają 
pod jednym adresem). Takie uprawnienie 
zapisuje się na Karcie Mieszkańca po oka-
zaniu stosownych dokumentów w Biurze 
Obsługi ZKM. Uprawnienia do darmowych 
przejazdów gdyńską komunikacją miejską 
przysługują rodzicom lub opiekunom praw-
nym oraz dzieciom w wieku 20-24 lat, o ile 
kontynuują naukę.

Dzieci i gdyńscy uczniowie jeżdżą za darmo

Andrzej Lutomski odszedł na wieczną wachtę
2 września na wieczną wachtę odszedł 

Andrzej Lutomski, człowiek niezwykle 
zasłużony dla gdyńskiego i polskiego 
żeglarstwa. Działacz klubowy i związkowy 
oraz trener wielu znakomitych zawodni-
ków i wychowawca dzieci. Miał 88 lat.

Andrzej Lutomski był wieloletnim ko-
mandorem klubu MKŻ Arka Gdynia. Wpro-
wadzał do Polski łódki klasy Optimist, Laser 
i O’pen Skiff. Promował także klasę Laser. 
Swoją trenerską przygodę, która stała się 
jego życiową pasją, rozpoczął prawie 50 lat 
temu. Przez ten czas wychował wielu meda-
listów mistrzostw Polski i Europy.

Andrzej Lutomski urodził się 4 listopa-
da 1932 roku w Poznaniu. W 1952 roku w 

ramach służby wojskowej trafił do Gdyni, 
do Ośrodka Sportów Wodnych Marynarki 
Wojennej, gdzie trenował w klasach Star i 
Dragon, trzykrotnie zdobywając mistrzostwo 
Polski. Pływał też na jachtach morskich i 
latał na bojerach. W 1968 roku w parze z 
Józefem Zajkowskim zdobył mistrzostwo 
Polski w Monotypie XV.

W 1964 roku Andrzej Lutomski założył 
szkółkę żeglarską przy Przedsiębiorstwie 
Połowów Dalekomorskich „Dalmor”, a na 
początku lat 70. został kierownikiem sekcji 
żeglarskiej w klubie MZKS Arka Gdynia. W 
1993 roku założył Miejski Klub Żeglarski 
Arka Gdynia.

Odszedł były radny 
Ryszard Gołuński

W wieku 80 lat zmarł Ryszard Gołuński 
– radny Gdyni II i III kadencji (1994 – 2008). 
W 1994 i 1998 r. wybrany do Rady Miasta 
z listy KW SLD z okręgu Babie Doły, Ok-
sywie, Obłuże, Pogórze. 

W II kadencji były członkiem Komisji 
Statutowej i Komisji Kultury, a w III kadencji 
działał w Komisji Statutowej i Komisji Re-
wizyjnej. Współzałożyciel Stowarzyszenia 
Przyjaciół Dąbrowy – Dąbrówki. Pełnomoc-
nik Krajowej Partii Emerytów i Rencistów w 
wyborach samorządowych 2002. W 2011 
roku odznaczony medalem za działalność 
w samorządzie lokalnym.

Prokuratura skarży nową Strefę Płatnego Parkowania. Miasto odpowiada
Podwyżka stawek parkingowych w 

Gdyni, jak należało się spodziewać, nie 
wszystkim się podoba. Podobnie jak w 
lutym tego roku w Warszawie, do Woje-
wódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Gdańsku wpłynęła skarga Prokuratora 
Okręgowego w Gdańsku na uchwałę Rady 
Miasta Gdyni z maja 2020 roku, która wpro-
wadziła nowe stawki.

Większość polskich miast, jak np. Poznań, 
Kraków, Gdańsk czy Warszawa, zdecydowało 
się w ostatnich latach na podwyżkę opłat 
z postój, opłatę dodatkową i rozszerzenie 
granic stref płatnego parkowania. Wszystko 
m.in. z uwagi na rosnący ruch samochodowy 
i związany z tym brak rotacji i dostępności 
wolnych miejsc parkingowych, a także po to, 
by zmienić przyzwyczajenia transportowe 
mieszkańców i turystów. Uchwałę zwiększają-
cą opłaty postojowe oraz rozszerzającą Strefę 
Płatnego Parkowania przyjęła też Gdynia.

– Mamy świadomość, że zwiększenie 
opłat i poszerzanie obszaru płatnego parko-
wania w centrum i dzielnicach narażonych 
na duże obciążenie parkingowe jest wyzwa-
niem – decyzja była poparta analizami, a 
także opiniami mieszkańców. Stawiamy na 
bezpieczną, przyjazną i ekologiczną Gdynię, 
a wprowadzone zmiany przyczynią się do 
zmniejszenia zanieczyszczenia środowiska, 
pozwolą mieszkańcom wyrobić nowe nawyki 
transportowe, a w efekcie odkorkują newral-
giczne punkty miasta – mówi Marek Łucyk, 
wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

3 września do Wojewódzkiego Sądu Ad-
ministracyjnego w Gdańsku wpłynęła skarga 
prokuratorska dot. uchwały z 15 maja 2020 
roku, którą Rada Miasta Gdyni wprowadziła 
nowe stawki.

W treści dokumentu znajdziemy m.in. 

zarzuty dotyczące wysokości opłat za postój 
w gdyńskiej SPP.

– Warto zaznaczyć, że obowiązujące w 
Gdyni od 1 lipca stawki nie są najwyższymi 
w Polsce. Chociażby w Poznaniu, w strefie 
Śródmiejskiej, za pierwszą godzinę postoju 
należy zapłacić 7 złotych. W Śródmiejskiej 
Strefie Płatnego Parkowania w Gdyni pierw-
sza godzina postoju kosztuje 5,50 zł. Opłata 
dodatkowa za brak wykupionego biletu 
parkingowego w Warszawie, wniesiona po 7 
dniach, wynosi 250 zł, z kolei w Gdyni – 200 
zł – tłumaczy Marek Łucyk.

W skardze skierowanej przez Prokuratora 
Okręgowego w Gdańsku czytamy też:

– Przyjęcie uchwały nastąpiło w zmienio-
nych warunkach wynikających z ogłoszenia 
w marcu stanu epidemii. Skutkujących ogra-
niczeniem poruszania się oraz zamknięciem 
określonych obiektów użyteczności publicz-
nej, restauracji i barów, obiektów handlo-
wych. Wprowadzone ograniczenia powinny 
wpłynąć na przyjęte zaskarżoną uchwałą 
rozstrzygnięcia.

W czasie pierwszego lockdownu w marcu 
2020 r. Gdynia – jako jedno z pierwszych i 
nielicznych miast w Polsce – zdecydowała 
się na zawieszenie poboru opłat postojowych 
na terenie ówczesnej Strefy Płatnego Parko-
wania. Decyzja ta obowiązywała od 16 marca 
2020 r. przez ponad 2 miesiące – do 20 maja.

Warto również podkreślić, że przyjęta 15 
maja 2020 roku uchwała miała wejść w życie 
po 6 miesiącach od daty głosowania, jednak 
w październiku ubiegłego roku – w związku z 
trwającą pandemią koronawirusa – na wnio-
sek prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka 
radni odroczyli ten termin o 8 miesięcy – do 1 
lipca 2021 roku. Inicjatywa motywowana była 
przede wszystkim bardzo poważną sytuacją 

epidemiczną w kraju. Prezydent uznał, że 
obciążanie mieszkańców dodatkowymi opła-
tami parkingowymi w tak ciężkim okresie jest 
niewłaściwe i zasugerował przesunięcie daty 
ich wprowadzenia. Ostatecznie rozszerzona 
strefa oraz nowe stawki zaczęły obowiązywać 
od 1 lipca br.

W piśmie przygotowanym przez Proku-
ratora Okręgowego w Gdańsku znalazł się 
również zarzut, że celem przyjętej uchwały 
było osiągnięcie skutku fiskalnego, a nie 
zwiększenie rotacji, zmiana przyzwyczajeń 
transportowych czy odciążenie newralgicz-
nych punktów w mieście z ruchu samocho-
dowego. Trudno jednak nie zauważyć, że 
zgodnie z uchwałą nie mniej niż 65% wpły-
wów ze Strefy Płatnego Parkowania miasto 
przeznacza m.in. na remonty chodników, 
nową infrastrukturę rowerową, miejskie tereny 
zielone czy inwestycje w zakresie transportu 
zbiorowego.

Podobne zarzuty do tych, które sformuło-
wano wobec Gdyni, Prokuratura Okręgowa w 
Warszawie skierowała do Rady Miasta Sto-
łecznego Warszawy. Ostatecznie Wojewódzki 
Sąd Administracyjny prawomocnie oddalił 
skargę na uchwałę Rady Miasta, która doty-
czyła rozszerzenia strefy płatnych parkingów 
na terenie dzielnic Wola oraz Praga-Północ. 
Oddalił też drugą skargę – dotyczącą podnie-
sienia opłaty dodatkowej za parkowanie bez 
uiszczenia opłaty.

Nowe stawki postojowe i rozszerzenie gra-
nic Strefy Płatnego Parkowania wprowadzono 
w Gdyni 1 lipca 2021. W mieście wydzielono 
4 strefy, w dzielnicach: Śródmieście, Wzgórze 
Św. Maksymiliana, Orłowo oraz na Działkach 
Leśnych i Grabówku. Zmiany zostały poprze-
dzone odpowiednimi analizami i są zgodne z 
zapisami ustawy.
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Spisz się, nie czekaj
Narodowy Spis Powszechny Ludności 

i Mieszkań dobiega końca. 
Podstawową formą spisu jest samospis in-

ternetowy poprzez stronę https://spis.gov.pl.  
Można się też spisać w Gminnym Biurze 

Spisowym przy ul. 10 Lutego 24 (siedziba 
Miejskiej Informacji) codziennie w godz. 
8.00-16.00 i w Centrum Obsługi Mieszkańca 
w Rivierze w godz. 10.00-18.00.

Dodatkowo działają mobilne punkty spi-
sowe: w Bibliotece z Pasją przy PPNT (al. 
Zwycięstwa 96/98) w każdy wtorek, środę 
i czwartek w godz. 12.00-14.00 oraz w Bi-
bliotece Kamienna Góra w czwartki przy al. 
Marsz. Piłsudskiego 18 w godz. 16.30-19.00.

Więcej na spis.gov.pl.

Postoje Szczepibusa
Prezentujemy harmonogram Szczepi-

busa na najbliższe dni:
– 10 września, godz. 13.00-18.00 – 

I ALO, ul. Narcyzowa 6;
– 11 września, godz. 9.00-14.00 – skwer 

Kościuszki;
– 13 września, godz. 13.00-18.00 – Cen-

trum Kształcenia Zawodowego i Ustawicz-
nego nr 1, ul. Morska 79;

– 14 września, godz. 13.00-18.00 – Przy-
stań, ul. Opata Hackiego 33

– 15 września, godz. 13.00-18.00 – Hale 
Targowe, ul. Wójta Radtkego 36/38/40

– 16 września, godz. 13.00-18.00 – Pa-
rafia pw. Niepokalanego Serca Maryi, ul. 
Makuszyńskiego 2;

– 17 września, godz. 13.00-18.00 – 
I Akademickie Liceum Ogólnokształcące, 
ul. Narcyzowa 6;

– 18 września, godz. 9.00-14.00 – skwer 
Kościuszki.

O ewentualnych zmianach w harmono-
gramie będziemy informować na Gdynia.pl.

Uczysz się w gdyńskiej szkole ponad-
podstawowej? Działaj w Młodzieżowej 
Radzie Miasta. Wybory odbędą się 29 
września.

Młodzieżowa Rada Miasta to grupa mło-
dych ludzi w wieku 15-21 lat, wybranych 
przez swoich rówieśników w demokratycz-
nych wyborach organizowanych w gdyń-
skich szkołach. Jej zadaniem jest reprezen-
towanie gdyńskiej młodzieży oraz zwracanie 
uwagi władz samorządowych na potrzeby 
młodych mieszkańców, a także wyrażanie 
opinii o działaniach organów samorządu 
terytorialnego w zakresie dotyczącym mło-
dzieży. Młodzieżowi radni mają możliwość 
inicjowania i realizowania różnorodnych 
projektów dla młodzieży.

Radnym może być każdy uczeń gdyńskiej 
szkoły w wieku od 15 do 21 lat, niekarany 

oraz niezawieszony w prawach uczniach. 
Swoje funkcje radni sprawują społecznie, 
a ich kadencja trwa 2 lata. Kandydatów na 
członków Rady mogą zgłaszać do Szkolnej 
Komisji Wyborczej uczniowie, ale można 
też zgłosić się samemu. Formularz zgło-
szeniaznajdziecie na www.gdynia.pl/mrm. 
Niepełnoletni kandydaci muszą do zgłosze-
nia dołączyć zgodę rodzica lub opiekuna 
prawnego. Zgłoszenia do 20 września.

Wybory odbędą się 29 września. W każ-
dej szkole wybrany zostanie jeden radny. 

Szczegóły na gdynia.pl/mrm i facebook.
com/mrmgdynia.

***
Młodzieżowa Rada działa podobnie jak 

Rada Miasta Gdyni. Radni obradują na 
sesjach, a uchwały podejmują zwykłą więk-
szością głosów. 

Zostań młodzieżowym radnym Gdyni

Pokazy będą się odbywać w kinie Helios 
w Centrum Riviera, Gdyńskim Centrum 
Filmowym oraz na Nowej Scenie Teatru 
Muzycznego w Gdyni. Jednak część kon-
kursowych filmów oraz produkcji z sekcji 
pozakonkursowych będzie można zobaczyć 
również online, na platformie VOD Festiwalu 
Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni.

Filmem otwarcia festiwalu będzie „Ze-
zowate szczęście” w reżyserii Andrzeja 
Munka.

Więcej na stronie internetowej festiwal-
gdynia.pl/aktualnosci.

Zapraszamy w dniach 17-19 września 
na wydarzenia w ramach Dni Otwartych 
Funduszy Europejskich.

Przedsiębiorstwo Komunikacji Trolej-
busowej Sp. z o.o. zaprasza na wirtualny 
spacer po zajezdni trolejbusowej w Gdyni.

Podczas spaceru można posłuchać 
opowieści oraz obejrzeć interaktywne pa-
noramy 360° przedstawiające różne miejsca 
w przedsiębiorstwie, np. dyspozytornię, la-
kiernię, myjnię czy nawet wnętrze podstacji. 
Gratka nie tylko dla miłośników transportu 
trolejbusowego.

Link do spaceru: http://pktgdynia.pl/index.

php/filmy.
***

Pomorski Park Naukowo-Technolo-
giczny (al. Zwyciętwa 96/98) zaprasza 17 
września w godz. 13.00-15.00 na szkolenie 
pt. „Bakterie są wśród nas”.

Warsztaty skierowane są do  wszystkich 
zainteresowanych poznaniem zasad pra-
cy z mikroorganizmami, ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci i młodzieży.

Warsztaty poprowadzi mgr Agnieszka 
Mazepa.

Obowiązuje rejestracja na biolaborato-
rium@ppnt.pl.

Dni Otwarte Funduszy Europejskich w Gdyni
46. Festiwal Polskich 
Filmów Fabularnych 
tuż-tuż – cd.

Tydzień z gdyńskimi smakami
Dobrego jedzenia nigdy za wiele. Dla-

tego znany i od lat niezmiernie popularny 
Weekend Kulinarny w Gdyni w tym roku 
potrwa dłużej, bo aż tydzień.

To już 13. edycja najsmaczniejszego 
wydarzenia w mieście, a jednocześnie jego 
nowa odsłona – 1. Tydzień Kulinarny Gdynia. 

W restauracjach, które wezmą udział w 
wydarzeniu, będzie można znaleźć specjal-
ną wkładkę w menu i wybrane dania z każdej 
kategorii zamówić w specjalnych cenach.

Gdyńskie wydarzenie co roku cieszy się 
rosnącym zainteresowaniem miłośników 
dobrego jedzenia i pasjonatów turystyki 
kulinarnej. To kulinarne święto, w którym 
uczestniczą mieszkańcy Gdyni, Trójmiasta 
i regionu. To okazja do poznania bogatej i 
różnorodnej gdyńskiej sceny kulinarnej.

Od 13 do 19 września będzie można 
odbyć Kulinarny Rajd po restauracjach. 
W kilkunastu lokalach ze Szlaku Kulinarne-

go Centrum Gdyni przygotowane zostanie 
specjalne menu z rabatem do 30%.

Biorąc udział w wydarzeniu, można też 
zdobyć pamiątki ze Szlaku Kulinarnego 
Centrum Gdyni oraz bilet wstępu do jedne-
go z gdyńskich muzeów. Aby je otrzymać, 
wystarczy zebrać co najmniej cztery naklejki 
za promocyjne dania w czterech różnych 
restauracjach. Z kolei dla wielbicieli fotografii 
kulinarnej zaplanowano konkurs na instagra-
mowym profilu Szlaku.

W wydarzeniu biorą udział restauracje: 
Bistro Kwadrans, Bollywood Lounge Gdynia, 
Chillout Gdynia, Chwila Moment, Enoki Gdy-
nia, Kapitan Cook, Lavenda Cafe & Galeria, 
Mexeat Gdynia, Muszla Gdynia, Pierogarnia 
Pierożek, POP in, Punkt Gdynia, Tel Aviv 
Urban Food, Tokyo Sushi Bar, Tom’s Diner.

Aktualności dotyczące Tygodnia Kulinar-
nego Gdynia można śledzić w wydarzeniu 
na Facebooku.

Kongres Smart Metropolia odbył się 
już po raz dziewiąty. To najważniejsze 
spotkanie poświęcone współpracy du-
żych i małych gmin w obszarach metropo-
litalnych. Hasło przewodnie tegorocznej 
edycji wydarzenia to „Inteligentny samo-
rząd”. W konferencji uczestniczyło kilku-
dziesięciu ekspertów z Polski i zagranicy. 
Program obfitował w panele dyskusyjne, 
wykłady i prezentacje.

Kongresowi towarzyszyły obchody 10-le-
cia istnienia Obszaru Metropolitalnego 
Gdańsk-Gdynia-Sopot. Powstał on 5 wrze-
śnia 2011 roku z inicjatywy ówczesnego 
prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza. 
W efekcie wielu spotkań i rozmów utworzo-
no go jako Gdański Obszar Metropolitalny, 
obecnie znany jako Obszar Metropolitalny 
Gdańsk-Gdynia-Sopot. Dziś stowarzysze-
nie zrzesza 59 gmin i powiatów z całego 

Pomorza. W ramach obchodów 10. rocznicy 
powstania OMGGS-u odbyło się walne ze-
branie jego członków, a także panel dysku-
syjny poświęcony refleksjom po dekadzie 
wspólnych działań. 

Poza rozmową na temat dekady działal-
ności OMGGS-u odbyły się również dyskusje 
poświęcone zagadnieniom istotnym dla 
funkcjonowania metropolii, a także gmin i 
powiatów. Debatowano m.in. o roli nowych 
technologii w rozwiązywaniu obecnych 
problemów, transporcie na żądanie czy 
przyszłości samorządu w Polsce. 

Zwieńczeniem kongresu Smart Metropo-
lia była uroczysta gala, na której przyznano 
wyróżnienia osobom zasłużonym dla budo-
wania i promowania idei metropolii. Nagrody 
otrzymali senatorowie Zygmunt Frankie-
wicz i Ryszard Świlski.

Dekada działań na rzecz metropolii

W Gdyni są 2 żłobki samorządowe z 
5 oddziałami: Niezapominajka (ul. Wójta 
Radtkego 23) z filiami na Pogórzu i Dąbrowie 
oraz Koniczynka (ul. Uczniowska 2) z filią na 
Cisowej. Placówki dysponują 554 miejscami, 
w tym 5 dla dzieci z niepełnosprawnością. 
Na terenie miasta jest też 17 oddziałów 
żłobkowych prywatnych. Ofertę uzupełniają 
kluby dziecięce. W naszym mieście działają 
jeszcze usługi 73 opiekunów dziennych, 
którzy oferują opiekę dla 361 dzieci.

W tym roku powstanie 81 nowych miejsc. 
O możliwości skorzystania z takiej oferty 
rodzice dzieci z listy rezerwowej będą infor-
mowani przez żłobki samorządowe.

Dodatkowe miejsca 
opieki dla najmłodszych 
gdynian – cd.
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Klub Filmowy zaprasza
Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza 

na dwie premiery filmowe.
Przez dwa tygodnie w repertuarze zago-

ści „Zabójczy koktajl”, który będzie można 
zobaczyć 10-15 września o godz. 20.15. 
Sam dorastała w elitarnej grupie przestęp-
czej zwanej „Firmą”. Teraz musi dopaść tych, 
którzy wydali na nią wyrok śmierci. „Zabójczy 
koktajl” to pełnokrwiste kino akcji. 

Film w reżyserii Navota Papushado.
Ostatnia z propozycji przygotowanych w 

pierwszej połowie września to premierowe 
pokazy włoskich „Złych baśni” braci Da-
miano i Fabio D'Innocenzo (10-12, 14-15 
września, godz. 18.00). 

Film nagrodzono Srebrnym Niedźwie-
dziem za Najlepszy scenariusz na MFF w 
Berlinie. 

Repertuar i bilety na stronie: 
www.klubfilmowy.pl.

 Historia na ekranie. Zbliża się festiwal NNW
Ponad 90 filmów fabularnych i doku-

mentalnych z całego świata, a do tego 
wideoklipy oraz słuchowiska radiowe. 
Zbliża się 13. edycja festiwalu Niepokorni, 
Niezłomni, Wyklęci. Znamy już listę pro-
dukcji, które w tym roku będą walczyć o 
filmowe nagrody w ramach wydarzenia. 
Festiwal odbędzie się w Gdyni za nieco 
ponad miesiąc. Wystartuje 29 września i 
potrwa do 2 października.

W tym roku festiwal Niepokorni, Niezłom-
ni, Wyklęci zapowiada się niezwykle bogato. 
To będą 4 dni wypełnione filmowymi seansa-
mi. Nie zabraknie też paneli dyskusyjnych i 
pokazów specjalnych. Wydarzenie odbędzie 
się w formule hybrydowej. Powstaną dwa 
kina plenerowe, a pokazy konkursowe będą 
się odbywać w Gdyńskim Centrum Filmo-
wym i Teatrze Muzycznym. 

Jak zawsze będzie można zobaczyć naj-
ciekawsze filmy i dokumenty, które obrazują 
wydarzenia historii najnowszej oraz indy-
widualne opowieści o bohaterach. Twórcy 
powalczą o nagrody w aż pięciu konkursach. 
Festiwalowe trofea trafią do realizatorów: 
najlepszego międzynarodowego filmu do-
kumentalnego, najlepszego filmu polskiego 
oraz najciekawszego słuchowiska radio-
wego. Wyróżnienia zostaną też przyznane 

w Międzynarodowym Konkursie Filmów 
Fabularnych oraz Konkursie Wideoklipów.

W tym roku w Międzynarodowym Kon-
kursie Filmów Fabularnych  zostanie zapre-
zentowanych 16 filmów. Na finałowej liście 
znalazły się produkcje m.in. z Chorwacji, 
Gruzji, Japonii, Szwajcarii, Czech, Australii 
czy Ukrainy. Do konkuru filmów dokumental-
nych zakwalifikowano 22 filmy. To produkcje 
m.in. z Chorwacji, Francji, Norwegii czy 
Wenezueli.

Prezentacje konkursowe to jednak nie 
wszystko. Festiwal kładzie też nacisk na 
wydarzenia rocznicowe. Tym razem Gdyni 
skupi się na 40. rocznicy wprowadzenia 
stanu wojennego. Zostanie również przy-
bliżona postać i życie kardynała Stefana 
Wyszyńskiego. Będzie też przywołanie roku 
1956 i tragicznych wydarzeń z Poznania i 
Budapesztu.

Z kolei na wystawach towarzyszących 
festiwalowi zostaną zaprezentowane m.in. 
dzieje żołnierzy gen. Maczka, a także  
fotografie żołnierzy podziemia niepodległo-
ściowego.

Organizatorzy przygotowują też wiele 
imprez dodatkowych.

Organizatorami festiwalu są Stowarzy-
szenie Scena Kultury oraz miasto Gdynia.

Gdyńska Orkiestra Symfoniczna za-
prasza 12 września o godz. 16.00 i 19.00 
na koncert jubileuszowy z okazji 75-lecia 
istnienia orkiestry, który odbędzie się w 
Teatrze Miejskim im. Witolda Gombro-
wicza.

W czasie obchodów rocznicowych usły-
szeć będzie można zarówno hity muzyki 
poważnej, jak i rozrywkowej. Od Bacha, 
przez Webera, aż do Piazzoli. 

Gdyńska Orkiestra Symfoniczna wywodzi 
się z Orkiestry Symfonicznej Stoczni im. 
Komuny Paryskiej w Gdyni, założonej w 
październiku 1946 roku. 

Współorganizatorami koncertu są Teatr 
Miejski im. Witolda Gombrowicza oraz Gdyń-
skie Centrum Kultury.

Bilety w cenie 35/25 zł (normalny/ulgowy) 
do nabycia na interticket.pl.

Koncert jest współfinansowany z budże-
tu miasta w ramach zadania publicznego 
„75-lecie Gdyńskiej Orkiestry Symfonicznej”.

75 lat Gdyńskiej 
Orkiestry Symfonicznej

20 września rusza Festiwal Polskich 
Filmów fabularnych, ale już wcześniej 
można się wybrać do Kina Studyjnego 
GCF na dwa filmy z tegorocznego Kon-
kursu Głównego. W repertuarze są także 
pokazy przedpremierowe głośnej między-
narodowej produkcji „Aida”. 

Film podejmuje temat masakry w Srebre-
nicy, gdzie ponad osiem tysięcy bośniackich 
muzułmanów, mężczyzn i chłopców, zostało 
zamordowanych przez Serbów na oczach 
żołnierzy międzynarodowych sił pokojowych. 
Ale ta wojna jest inna, bo widziana oczami 
kobiet: reżyserki i jej tytułowej bohaterki, 
tłumaczki, desperacko próbującej nazwać i 
powstrzymać wydarzenia, których grozy nikt 
nie chce przyjąć do wiadomości. 

Znaczący wkład w koprodukowaną 
przez kilka państw „Aidę” mają także polscy 
członkowie ekipy: muzykę skomponował 

Antoni Komasa-Łazarkiewicz („Szarlatan”, 
„Obywatel Jones”), zmontował ją Jarosław 
Kamiński („Zimna wojna”, „Śniegu już nigdy 
nie będzie”), nad kostiumami pracowała 
Małgorzata Karpiuk („Ślepnąc od świa-
teł”), a polską producentką „Aidy” jest Ewa 
Puszczyńska, która stoi za oscarowymi 
sukcesami „Idy” i „Zimnej wojny”.

Do Kina Studyjnego GCF można się wy-
brać również na dwa filmy uczestniczące w 
tegorocznym Konkursie Głównym Festiwalu 
Polskich Filmów Fabularnych. Komedia akcji 
„Najmro. Kocha, kradnie, szanuje” inspiro-
wana jest prawdziwą historią Zdzisława 
Najmrodzkiego, legendarnego celebryty 
półświatka, który ośmieszał władze PRL, 
wymykając się 29 razy organom ścigania. 
W głównej roli występuje Dawid Ogrodnik. 
„Zupa nic” Kingi Dębskiej to prequel do 
przeboju kinowego tej reżyserki sprzed kilku 

lat, filmu „Moje córki krowy”. W tej słodko-
gorzkiej opowieści o dojrzewaniu i potrzebie 
wolności występują: Adam Woronowicz, 
Kinga Preis, Ewa Wiśniewska, Katarzy-
na Kwiatkowska, Rafał Rutkowski oraz 
stawiające pierwsze kroki na dużym ekranie 
Barbara Papis i Alicja Warchocka.

W repertuarze jest także „Mistrz”, film 
o legendarnym pięściarzu z KL Auschwitz. 
Przedwojenny mistrz Warszawy w wadze 
koguciej Tadeusz „Teddy” Pietrzykowski, 
trafił do obozu w pierwszym transporcie w 
1940 roku. Więzień 77, bo takim numerem 
został oznaczony, stoczył podczas trzy-
letniego pobytu kilkadziesiąt zwycięskich 
pojedynków na ringu, w których stawką 
było jego życie. Dla współwięźniów stał się 
symbolem nadziei na przetrwanie i pokona-
nie nazistowskiego terroru. W roli głównej: 
Piotr Głowacki. 

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 19 września o  godz. 
17.00. na Koktajl Artystyczny: Na dwóch 
stronach Atlantyku. Wystąpi zespół Wild 
Rover.

Zespół zajmuje się wędrówkami po muzy-
ce, nie tylko folkowej, angielskiego obszaru 
językowego po obu stronach Atlantyku.

Darmowe wejściówki na koncert można 
otrzymać 13 września od godz. 12.00. 

Koktajl artystyczny

W dniach 18-19 września w godz. 18.00 
na spektakl 2021: Odyseja Lemowska w 
Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 8 
(ul. Wiczlińska 50).

To będzie teatralna podróż w czasie, 
przestrzeni i rzeczywistości. Teatr Gdynia 
Główna zaprasza do namacalnego kontak-
tu z futurystycznymi światami Stanisława 
Lema. Widzów czeka podróż między jawą 
oraz snem, rozmowy z intrygującym robo-
tem, radykalna naprawa historii ludzkości 
i sądowa próba rozstrzygnięcia dylematów 
cyborgizacji. 

Pierwszego dnia wydarzenia widzowie 

obejrzą „Kongres Futurologiczny” w reż. Idy 
Bocian oraz „Czy Pan istnieje, Panie Johns” 
w reż. Ewy Ignaczak, drugiego „Teohiphip” 
wg podróży 20 z Dzienników Gwiazdowych 
w reż. Grzegorza Kujawińskiego oraz 
„Maskę” w reż. Ewy Ignaczak. 

Spektakle grane są plenerowo. 
Będzie to już ostatnie spotkanie w ramach 

projektu 2021: Odyseja Lemowska! Nie 
przegap wydarzenia.

Wstęp bezpłatny. Szczegóły na teatrgdy-
niaglowna.pl oraz facebook.com/teatrgdy-
niaglowna 

Teatr Gdynia Główna – bezpłatnie i w plenerze

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 
do Konsulatu Kultury:

– 16 września o godz. 19.00 na pre-
mierę spektaklu „Obietnica poranka” w reż. 
Macieja Wojtyszki. Opowieść o kobiecie 
zdecydowanej zrobić wszystko, aby osią-
gnąć cel. Kolejne pokazy: 17 września oraz 
11 i 12 listopada.

Bilety: 50/45 zł
– 26 września o godz. 17.00 na koncert 

„Wystarczy być” Izy Połońskiej i Witolda 

Cisło. 
Bilety: 20 zł
– 30 września i 1 października o godz. 

9.00 i 11.00 oraz 2 października o godz. 
11.00 na spektakl dla dzieci „Marysia ma Ry-
sia” w reż. Agnieszki Płoszajskiej. Spektakl 
muzyczny opowiada o tym, że prawdziwą 
przyjaźń można odnaleźć w najmniej spo-
dziewanym dla siebie momencie. 

Bilety: 30 zł.
Więcej informacji na konsulatkultury.pl

Wracamy do Konsulatu Kultury
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnolet-
nia. Na podstawie dowodu osobistego spisy-
wana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszcze-
pione, wydawane z książeczkami zdrowia. 

Podczas Nocy Naukowców w Centrum 
Nauki Experyment 24 września uczcimy 
setną rocznicę urodzin polskiego pisarza 
i futurologa Stanisława Lema. Zanurzy-
my się w świat jego opowiadań i powieści 
„Cyberiada”. Sprawdzimy, czy Lem mógł 
przewidzieć powstanie obecnie znanych 
nam urządzeń w swoich dziełach. Prze-
analizujemy również, które z jego utworów 
mogą potencjalnie stać się inspiracją dla 
przyszłych wynalazków.

24 września wystawy Experymentu 

wypełnią się dodatkowymi atrakcjami. Na 
scenie odbędzie się science show pt. Mój 
przyjaciel robot, będzie też można zajrzeć 
do strefy druku 3D, wziąć udział w walce 
robotów, polatać dronem lub zagrać w grę. 

W zajęciach mogą uczestniczyć dzieci 
powyżej 4. roku życia.

Terminy: 24 września, godz. 19.00.
Czas trwania zajęć: ok. 1 godz.
Bilety: 15 zł za osobę.
Sprzedaż biletów na stronie 
bilety.experyment.gdynia.pl.

Experyment zaprasza na Noc Naukowców

Fundacja Rozwoju Uniwersytetu 
Gdańskiego zaprasza w dniach 11-12 
września w godz. 12.00-18.00 na piknik 
„Klimat dla nauki”, który odbędzie się na 
pl. Grunwaldzkim. 

Podczas wydarzenia będzie można 
przeprowadzić doświadczenia i ekspery-
menty naukowe, wziąć udział w konkursach 
i warsztatach, spotkać się z naukowcami 
oraz z osobami zaangażowanymi w ochronę  
lokalnej przyrody.

Dla najmłodszych przygotowano ekoeks-

perymenty, konkursy, zawody oraz spektakle 
w muszli koncertowej przygotowane przez 
Miejski Dom Kultury w Rumi.

Honorowy Patronat nad wydarzeniem 
objął Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

Piknik jest finansowany z programu „Spo-
łeczna odpowiedzialność nauki” Ministra 
Nauki i Edukacji. Realizatorem jest Fundacja 
Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego, a part-
nerem merytorycznym Uniwersytet Gdański.

Szczegóły: www.facebook.com/frug.gda.

Piknik „Klimat dla nauki”

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” przypomina o prowadzo-
nej na terenie Gdyni Objazdowej Zbiórce 
Odpadów Niebezpiecznych. Odpady 
można nieodpłatnie oddać do specjalnie 
oznakowanego samochodu. 

W ramach zbiórki odpadów niebezpiecz-
nych od mieszkańców odbierane będą nastę-
pujące rodzaje odpadów: resztki farb, lakie-
rów, klejów, rozpuszczalniki, aerozole, środki 
do dezynfekcji i dezynsekcji, środki ochrony 
roślin i owadobójcze, odpady zawierające 
rtęć, np. świetlówki (tradycyjne żarówki nie 
są odpadem niebezpiecznym), termometry, 
przełączniki, zużyte baterie i akumulatory 
przenośne, zużyte tonery, oleje, smary, środ-
ki do konserwacji metali, przeterminowane 
lub tylko częściowo wykorzystane leki (bez 
opakowań handlowych i ulotek), odczynniki 
chemiczne np. fotograficzne wraz z opako-
waniami, oraz drobny sprzęt elektroniczny i 
elektryczny (nie większy niż telewizor). 

17 września – Śródmieście, Kamienna 
Góra, Wzgórze św. Maksymiliana:

– godz. 8.30 – SP nr 51, ul. Słowackiego 
53 (postój od ul. Skargi),

– godz. 9.00 – SP nr 18, ul. Krasickiego 28,
– godz. 9.30 – III LO, ul. Legionów 27 

(postój od ul. Tetmajera),
– godz. 10.00 – VI LO, ul. Kopernika 34,
– godz. 10.30 – SP nr 23, ul. Grottgera 19,
– godz. 11.00 – ZSO nr 6, ul. Hallera 9,
– godz. 11.40 – SP nr 21, ul. Jana z Kol-

na 5,
– godz. 12.10-12.40 – X LO, ul. Włady-

sława IV 58.
Akcja potrwa do 19 listopada. Szczegó-

ły na www.kzg.pl w zakładce Gospodarka 
Odpadami.

Objazdowa zbiórka 
odpadów niebezpiecznych

Megi to 6-letnia duża suczka w typie 
owczarka. Jest silna, energiczna, przyjazna, 
spragniona kontaktu.

Powinna być jedynym czworonogiem w 
domu.

Suczka ma amputowany ogon, oprócz 
tego nie ma zauważalnych problemów zdro-
wotnych. Jest wysterylizowana, zaczipowa-
na, zaszczepiona, odpchlona i odrobaczona.

Gdyńskie biblioteki dla „Ciapkowa” 
Mają wielkie serca i chcą pomagać 

czworonożnym i futrzastym przyjaciołom. 
Gdyńscy bibliotekarze organizują zbiórkę 
darów dla podopiecznych schroniska 
„Ciapkowo” w Gdyni. Akcja potrwa do 
końca września. Pomóc może każdy. 
Zbiórka odbywa się w wybranych filiach 
Biblioteki Gdynia.

Dary można przynosić do końca września. 
Czekające na nowe domy zwierzęta po-
trzebują: wysokomięsnej karmy w puszcze, 
smyczy, obroży, koców, ręczników, poszew 

oraz kołder, ale koniecznie bez pierza.
Zbiórka jest prowadzona w wybranych 

bibliotecznych filiach w godzinach ich otwar-
cia. Akcja odbywa się w: Bibliotece Obłuże, 
Bibliotece Śródmieście, Bibliotece Wiedzy, 
Bibliotece Oksywie, Bibliotece z Pasją, 
Bibliotece Chylonia, Bibliotece Chylonia 
Centrum, Bibliotece Wzgórze, Mediatece na 
Pogórzu oraz Bibliotece Grabówek.

Szczegółowe informacje można znaleźć 
na facebookowym profilu Biblioteki Gdynia.

Klimatyczny projekt dla szkół
Centrum Nauki Experyment wraz z Wo-

jewódzkim Funduszem Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
zaprasza klasy 4-8 szkół podstawowych 
do wzięcia udziału w edukacyjnym, eko-
logicznym projekcie.

Dlaczego powstał ten projekt? Aby pro-
wadzić rzetelną edukację klimatyczną wśród 
dzieci i młodzieży z województwa pomor-
skiego. Uwrażliwić na zmiany zachodzące 
w środowisku. Kształtować dobre postawy i 
nawyki już od najmłodszych lat. Uświadomić, 
w oparciu o naukowe fakty i badania, o co-
dziennych aktywnościach, które przyczyniają 
się do degradacji środowiska i katastrofy 
klimatycznej.

W ramach środków pozyskanych z 
WFOŚiGW, Centrum Nauki Experyment 
zaprasza na proekologiczne zajęcia eduka-

cyjne dla szkół z województwa pomorskiego. 
Podczas zajęć System klimatyczny Ziemi 
uczestnicy poznają różnicę między pogodą 
a klimatem, opanują podstawowy słowniczek 
przyrodniczy czy przeprowadzą ekscytujące 
doświadczenia i obserwacje. Zastanowią 
się również co możemy zrobić, aby popra-
wić kondycję naszej planety. Experyment 
zaprasza do zgłoszeń 20 szkół. Z każdej 
szkoły może zgłosić się tylko jedna klasa. 
Wybór formy lekcji zależy od uczestników: 
zespół Experymentu organizuje 10 lekcji 
przeprowadzanych stacjonarnie (edukatorzy 
odwiedzą szkoły) oraz 10 lekcji online.

Zajęcia potrwaja od 21 września do 26 
listopada. Kontakt: Lilianna Gołaszewska, 
nr tel. 512 493 716, mail: l.golaszewska@
experyment.gdynia.pl

Szczegóły na experyment.gdynia.pl.

Dary Ziemi na początek jesieni
„Dary Ziemi” to coroczne wydarzenie 

promujące regionalne rzemiosło, kulina-
ria i jesienną ofertę ogrodniczą. Znajdzie 
się tu także miejsce na zabawę dla całej 
rodziny. Tegoroczna edycja odbędzie się 
w dniach 24-26 września 2021 w godzi-
nach 10.00- 18.00.

Podczas „Darów Ziemi” teren parku Ko-
libki w Gdyni tradycyjnie będzie podzielony 
na cztery tematyczne polany.

Polana Eko – pojawią się tu wystawcy i 
artyści z całego kraju – od Kaszub, Warmii 
i Mazur przez Wielkopolskę po Bieszczady, 
Podlasie i Podhale. Będzie można tam zna-
leźć ekologiczną polską żywność, regionalne 
smakołykami i wyroby rzemieślnicze.

Polana Biesiadna – znajdziemy na niej 
tradycyjne polskie specjały, których będzie 
można spróbować. To tu odbędą się bez-
troskie biesiady przy ognisku i program 
artystyczny pełen folklorystycznych dźwię-
ków, muzyki ogrodowej, popisów zespołów 
tanecznych i muzycznych z Kaszub oraz 
pokazy rzeźbienia piłą.

Polana Ogrodowa – zaprezentują się tu 
szkółki i firmy ogrodnicze. Wśród jesienne-
go asortymentu znajdziemy m.in.: krzewy i 
kwiaty, liczne odmiany wrzosu oraz sprzęt 
ogrodniczy.

W sobotę o godz. 13.00 zostaną ogło-
szone wyniki konkursu „Gdynia w Kwiatach”.

Więcej na 15 str. „Ratusza”.
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Wystawy
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zapra-

sza na nową wystawę czasową „Klimaks”. 
Opowiada o relacji łączącej człowieka i jego 
środowisko naturalne z perspektywy wyjaz-
dów Polaków do Ameryki Południowej na 
przełomie XIX i XX wieku. Wystawę można 
oglądać do 31 października.

11 września w godz. 11.00-18.00 odbę-
dzie się Sjesta, czyli wydarzenie towarzy-
szące wystawie. 

Przez cały dzień będzie można odpocząć 
z widokiem na gdyński port i wpływające do 
niego statki, posłuchać muzyki i napić się 
yerba mate. W programie roślinne zwiedza-
nie wystawy Klimaks z botanikiem, wymiana 
roślin i porady o pielęgnacji roślin.

Wstęp wolny.
Obowiązuje reżim sanitarny.

Więcej na www. polska1.pl.
***

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę historii 
wzornictwa szkła i twórczości wybitnych pro-
jektantów – Eryki i Jana Drostów, z cyklu 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają do obejrzenia wystawy pt. 
„Kaszubski ruch Chóralny” poświęconej 
ruchowi śpiewaczemu na Kaszubach. 

Wystawę przygotowało Muzeum Piśmien-
nictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskie w Wej-
herowie. Można ją oglądać do 30 września.

***

Klub Marynarki Wojennej oraz Oddzia-
łowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w 
Gdańsku zapraszają na wystawę „Okupacja 
niemiecka na Kaszubach i Kociewiu w 1939 
r.” w sali kolumnowej Klubu Marynarki Wo-
jennej, przy ul. Zawiszy Czarnego 1 w Gdyni. 
Wystawa będzie dostępna do 30 września  
w godz. 8.00-15.00. 

Wstęp wolny.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” 

Muzealna nowoczesność, multimedia 
połączone z klasyką i zabytki pełne śladów 
przeszłości, tworzą opowieść o stu latach 
historii polskiej Marynarki Wojennej.

Wydarzenia i informacje Muzeum 
Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1A):

– 12 września o godz. 14.00 – Eryka 
i Jan Drostowie. Polskie Projekty Polscy 
Projektanci – oprowadzanie po wystawie – 
Gabriela Zbirohowska-Kościa;

– 14 września o godz. 10.00-11.30, 
12.30-14.00 – Aparat Tadeusza Wendy 
– warsztaty fotograficzne – Agnieszka 
Pajączkowska;

– 15 września o godz. 10.00-11.30, 
12.30 -14.00 – Lata 20., lata 30. – warsztaty 
modniarskie – Beata Kołodziejska;

– 16 września o godz. 13.00 – Kaszëb-
sczi stół. Wspólne gotowanie! – warsztaty 
kulinarne – Olga Borkowska;

– 16 września o godz. 17.00 – Perły. 

Sekrety architektury niemodernistycznej – 
wykład online – Arkadiusz Brzęczek;

– 18 września o godz. 11.00 – Dynksy 
i wihajstry – rodzinna gra miejska – Olga 
Lewandowska;

– 19 września o godz. 14.00 – Gdynia – 
dzieło otwarte – oprowadzanie po wystawie 
– Dawid Gajos;

– 20-26 września – Wajda na nowo – wy-
stawa prac Andrzeja Pągowskiego;

– 21 września o godz. 18.00 – Wajda na 
nowo – wernisaż wystawy;

– 23 września o godz. 10.00 – Odsłonię-
cie muralu Tadeusza Wendy;

– 24 września o godz. 17.00 – Jak w ka-
lejdoskopie, czyli kolorowy świat szkła Jana 
i Eryki Drostów – oprowadzanie z cyklu 

Znamy się! – Gosia Bujak;
– 25 września o godz. 12.00 – Eryka 

i Jan Drostowie – oprowadzanie z tłuma-
czeniem na Polski Język Migowy – Gosia 
Bujak;

– 26 września o godz. 14.00 – Eryka 
i Jan Drostowie. Polskie Projekty Polscy 
Projektanci – oprowadzanie po wystawie – 
Joanna Mróz;

– 28 września o godz. 10.00-11.30, 
12.30-14.00 – Czas na Gdynię! – warsztaty 
zegarmistrzowskie – Paweł Słoniewicz;

– 29 września o godz. 10.00-11.30, 
12.30-14.00 – Podpisano, T. Wenda – 
warsztaty typograficzne – Eugenia Tynn.

Szczegóły wydarzeń i zapisy na stronie 
www.muzeumgdynia.pl.

Wrzesień w Muzeum Miasta

Biblioteka Wiedzy zaprasza 11 wrze-
śnia o godz. 11.00 na spacer historyczny 
z Michałem Miegoniem pt. „Od Focha do 
Św. Maksymiliana. Wzgórze niezwykłe”. 
Zbiórka o godz. 11.00 przy Bibliotece Wie-
dzy (ul. Świętojańska 141). Natomiast o 
godz. 16.00 w Bibliotece Wiedzy odbędzie 
się spotkanie z podróżnikiem Danielem 
Kocujem, który na rowerze podróżował 
z Sydney do Szczecina.

Biblioteka Gdynia zaprasza 12 wrze-
śnia od godz. 12.00 na wspólną zabawę 
w Wiosce Wiedźmina. Całodzienne rodzin-
ne wydarzenie plenerowe odbędzie się na 
Polance Redłowskiej. Czekać będzie moc 
atrakcji: gry, zabawy, warsztaty, cosplay, 
koncert i wiele więcej. W ciągu dnia będzie 
można posilić się w foodtruckach.

Biblioteka Chylonia zaprasza 14 wrze-
śnia o godz. 17.00 najmłodszych czytelni-
ków na zajęcia z Rytmiki dla dzieci. Zajęcia 
przeznaczone są dla dzieci od 3-6 lat. Obo-
wiązują zapisy tel. 58 623 00 11 lub mailowe: 

filianr12@bibliotekagdynia.pl.
Biblioteka Chylonia zaprasza na lekcję 

języka hiszpańskiego: 13 i 20 września o 
godz. 16.00 dla dzieci 6-12 lat, 16 wrze-
śnia o godz. 15.45 młodzież i dorosłych na 
poziom zaawansowany, a o godz. 17.00 
poziom podstawowy. Obowiązują zapisy 
tel. 58 623 00 11 lub mailowe: filianr12@
bibliotekagdynia.pl.

Biblioteka Chylonia zaprasza 10, 17 i 
24 września o godz. 12.00 na cykl rozmów 
o sztuce, malarstwie, technikach malowania 
do Atelier Romana.

Biblioteka Działki Leśne zaprasza 15 
września o godz. 18.00 na spotkanie au-
torskie z Magdaleną Witkiewicz. Spotkanie 
poprowadzi blogerka Dorota Lińska-Złoch.

Biblioteka Obłuże zaprasza najmłod-
szych czytelników na warsztaty: 14 wrze-
śnia o godz. 18.00 na „Kreatywny recykling” 
dla dzieci w wieku 7-12 lat, a 16 września o 
godz. 11.00 na zajęcia z plastyki sensorycz-
nej dla dzieci w wieku 2-5 lat. Obowiązują 

zapisy mailowe: Filianr1@bibliotekagdynia.
pl i pod nr. tel. 58 625 08 16.

Biblioteka Oksywie zaprasza 14 września 
o godz. 16.30 na warsztaty komiksowe dla 
młodzieży od 13. roku życia. Obowiązują 
zapisy mailowe: filianr13@bibliotekagdynia.
pl lub osobiste.

16 września o godz. 18.00 Biblioteka 
Pogórze zaprasza na spotkanie autorskie z 
podróżnikiem Markiem Pindralem. Podczas 
spotkania porozmawiamy o książce „Chiny 
od góry do dołu” i podróżach autora.

16 września o godz. 18.00 w Bibliotece 
Wiedzy odbędzie się spotkanie autorskie 
z Małgorzatą Sokołowską i Robertem 
Chrzanowskim, autorami książki „Zebrała 
się w Gdyni klika. Lata 1945-1947". Z uwagi 
na ograniczoną liczbę miejsc obowiązują 
zapisy: l.szutkowska@bibliotekagdynia.pl

Biblioteka z Pasją zaprasza 14 września 
o godz. 18.00 na włączające seanse filmo-
we. Liczba miejsc jest ograniczona – obo-
wiązują zapisy: pasja@bibliotekagdynia.pl.

Dzieje się w bibliotece

Wymiennikownia (ul. Kartuska 20B) 
zaprasza osoby w wieku 13-35 lat:

– poniedziałek, godz. 15.00-20.00: 
15.00-17.00 – angielski z Hanią, 17.00-20.00 
– Break Dance; 

– wtorek, godz. 15.00-20.00: 17.00-
19.00 – rysunek, 18.00-20.00 – K-POP 
Naero;

– środa, godz. 15.00-20.00: 15.00-17.00 
– w ogrodzie z Hanią, 16.00-20.00 – K-POP; 

– czwartek, godz. 15.00-20.00: 17.00-
20.00 – karate;  

– piątek, godz. 15.00-20.00: 18.00-20.00 
– dancehall. 

Więcej na www.wymiennikownia.org oraz 
na profil Wymiennikowni na Facebooku. 

Wymiennikownia czeka
Co roku, we wrześniu, w całej Europie 

miliony osób biorą udział w wydarzeniach 
zorganizowanych wokół dziedzictwa. 
Jednym z pomysłów na świętowanie 
jest prezentowanie szerszej publiczności 
obiektów, które na co dzień, z różnych 
powodów, są niedostępne. Każdego 
roku wydarzeniu przyświeca hasło prze-
wodnie, tym razem brzmi ono „Smaki 
Dziedzictwa”.

Na odwiedzających Muzeum Emigracji 
w ten weekend czeka muzealna gra, która 
pozwoli poznać lepiej zbiory. Jakie tajemni-
ce skrywają pamiątki związane z polskimi 
transatlantykami znajdujące się w Muzeum? 

Gra jest przeznaczona dla młodzieży i 

dorosłych. W kasie w trakcie zakupu biletu 
nalezy pobrać arkusz z zadaniami, których 
rozwiązania znajdują się na wystawie stałej. 
Dla tych, którzy zwrócą wypełniony arkusz, 
przewidziano niespodzianki.

Dodatkowo w gablocie Rzecz z Historią 
na 1. piętrze zaprezentowane będzie bez-
cenne i rzadko pokazywane wyposażenie ja-
dalni na pokładzie polskich transatlantyków, 
np. pucharki do lodów czy widelce do ryb. 

Dla tych, którzy nie będą mogli dotrzeć do 
muzeum, gra będzie w wersji online.

Instytucją koordynującą Europejskie Dni 
Dziedzictwa w Polsce jest Narodowy Instytut 
Dziedzictwa. 

Więcej na polska1.pl.

Europejskie Dni Dziedzictwa w Muzeum Emigracji
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Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-
Demptowo razem ze Stowarzyszeniem 
Aktywni zapraszają na Grand Prix w bie-
gach górskich Gdynia 2021.

Jest to cykl 3 biegów górskich dla doro-
słych na dwóch dystansach 11 km i 5,5 km. 
Wydarzeniu towarzyszą także biegi dla dzie-
ci oraz młodzieży o Puchar Pustka i Cisa. 

Terminy: 11 i 25 września, 9 paździer-
nika. 

Szczegóły na www.biegigorskiegdynia.pl.

***
11 września Rada Dzielnicy Redłowo 

zaprasza na spacer z przewodnikiem pt. 
„Tajemnice Redłowa”. 

Start o godz. 11.00, zbiórka przed Szkoła 
Podstawową nr 34 przy ul. Cylkowskiego 5. 
Wstęp wolny, wydarzenie z zachowaniem 
reżimu sanitarnego. 

Dla wytrwałych uczestników spaceru, 
przewidziano drobne upominki

Rada Dzielnicy Grabówek oraz Rada 
Dzielnicy Leszczynki zapraszają na Piknik 
Międzydzielnicowy – Grabówek i Lesz-
czynki, który odbędzie się 11 września 
w godz. 11.00-17.00 na boisku przy ul. 
Okrzei (obok Szkoły Podstawowej nr 52).

W programie atrakcje dla dzieci i doro-
słych. Dla najmłodszych występy, gry i za-
bawy. Dla nieco starszych pomiar ciśnienia 
i poziomu cukru oraz porady dietetyczne. W 
programie również międzydzielnicowy mecz 
koszykówki oraz sąsiedzkie grillowanie. 
Wystarczy zabrać kiełbaski i dobry nastój.

Partnerami wydarzenia są PEWIK Gdy-
nia, Szpitale Pomorskie oraz Gdyńskie 
Centrum Sportu.

Piknik sąsiedzkiAktywnie w dzielnicach
DZIELNICE GDYNI

Znamy już terminy wrześniowych 
spotkań, podczas których mieszkańcy 
gdyńskich podobszarów rewitalizacji 
będą mogli porozmawiać o zmianach w 
ich najbliższym sąsiedztwie.

Na osiedlu Meksyk trwa zakrojona na 
szeroką skalę przebudowa przestrzeni, na 
Witominie w górę pnie się budynek Przystani 
Widna 2A, a na Oksywiu właśnie zakończyła 
się przebudowa ul. Makowskiego, łączą-
cej dolną i górną część dzielnicy. Trwają 
przygotowania do rozpoczęcia kolejnych 
działań inwestycyjnych, mieszkańcy mogą 
włączać się w przedsięwzięcia społeczne i 
zgłaszać pomysły na działania, które mogliby 
zrealizować z innymi w ramach Funduszu 
Sąsiedzkiego.

Wrześniowe spotkania odbędą się:
– na Witominie: 16, 23, 30 w godz. 14.00-

18.00 w punkcie przy bloku Widna 2
– na Oksywiu: 15, 22, 29 w godz. 14.00-

18.00 w Przystani Śmidowicza 49,
– na osiedlu Meksyk: 15, 22, 29 w godz. 

od 9.00-11.00 oraz 16, 23, 30 w godz. 
16.00-17.30 w punkcie przy ul. Hutniczej 
(obok Straży Pożarnej). 

Nie trzeba się na nie umawiać, ale ponie-
waż wciąż odbywają się w rygorze sanitar-
nym (to oznacza obowiązkowe maseczki, 
dezynfekcję i dystans), może okazać się, że 
na rozmowę trzeba będzie chwilę poczekać.

Więcej informacji na temat rewitalizacji 
oraz spotkań na jej temat można uzyskać:

– tel. 58 727 39 04 (Laboratorium Innowa-

cji Społecznych, Dział Inwestycji),
– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 

a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.da-
lecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk).

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

We wrześniu porozmawiajmy o rewitalizacji

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zapra-
sza na spacer z przewodnikiem , który 
odbędzie się 11 września o godz 12.00.

Temat:  Letnisko PPTKM w Zachodniej 
części Wzgórza Maksymiliana.

Zbiórka: skrzyżowanie Legionów i Ujej-
skiego. Trasa: Ulice Ujejskiego – Kościół 
i Klasztor Franciszkanów – Orzeszkowej – 
Focha – Hetmańska (tylko zerknąć wgłąb) 
– Kopernika / lub Harcerska – Bema.

Spacer, poprowadzi Ewelina Marciniak, 
doktor historii, licencjonowany przewodnik 
miejski na oprowadzanie po Trójmieście.

Wstęp wolny.

Spacer po dzielnicy

Ekspozycję muzealną w Domku Że-
romskiego w Orłowie można zwiedzać z 
kustoszem w soboty i niedziele w godz. 
11.00-16.00 (od września do maja). Po-
święcona jest życiu i twórczości Stefana 
Żeromskiego.

Pisarz mieszkał tu w1920 roku, zapozna-
jąc się z życiem i historią Kaszubów. Można 
obejrzeć także film dokumentalny (20 min.) o 
narodzinach naszego miasta, udostępniony 
przez Muzeum Miasta Gdyni. 

Dodatkowo na parterze Domku Żerom-
skiego, w kawiarni muzealnej czynnej w 
godz. 9.00-19.00, eksponowane są plansze 
poświęcone pisarzowi i archiwalne fotogra-
fie Orłowa i Gdyni. Można też wypożyczyć 
„Wiatr od morza” do poczytania przy kawie.

Wejście od ul. Zacisznej, wstęp wolny.
Do zwiedzania zaprasza Towarzystwo 

Przyjaciół Orłowa, organizacja pożytku 
publicznego.

Zwiedzanie Domku 
Żeromskiego w weekendy

Jak co roku od wielu lat, w trzeci 
weekend września odbywa się międzyna-
rodowa akcja – Sprzątanie Świata. Udział 
w niej biorą państwa i miasta z całego 
świata, w tym również Gdynia. Wydział 
Środowiska Urzędu Miasta zaprasza do 
udziału w akcji Sprzątanie Gdyni. Zbierz-
cie drużynę, zapiszcie się i w dniach 17-
19 września weźcie udział we wspólnym 
sprzątaniu swojej najbliższej okolicy.

W tym roku Sprzątanie Gdyni, organizo-
wane przez Wydział Środowiska UM Gdyni, 
przybierze podobną formułę. Do wspólnych 
działań zapraszamy między piątkiem a nie-
dzielą – od 17 do 19 września.

Jak wziąć udział w Sprzątaniu Gdyni 
2021?

Jeżeli widzisz w swojej dzielnicy lub naj-
bliższej okolicy miejsce, które należałoby 
posprzątać – zbierz grupę osób chętnych 
to zrobić i zgłoś was do akcji. Razem mo-
żecie mieć wpływ na to, jak wygląda Wasza 
okolica.

Na stronie internetowej www.wyrzucam.
to dostępny jest formularz, poprzez który ko-
ordynator grupy mieszkańców może zgłosić 

chęć udziału w sprzątaniu. 
Przy zapisach należy podać m.in.
– przybliżoną liczbę osób biorących udział 

w akcji,
– teren, który drużyna chce posprzątać,
– lokalizację miejsca, w którym pozosta-

wione będą worki z zebranymi odpadami.
Zapisy przyjmowane będą od 9 do 14 

września wyłącznie za pośrednictwem for-
mularza zgłoszeniowego.

Worki i rękawice do sprzątania będą do 
odbioru przed akcją – Wydziale Środowiska 
UM Gdyni przy ul. 10 Lutego 24 po wcze-
śniejszym umówieniu się.

Więcej informacji dotyczących akcji 
Sprzątania Gdyni 2021 można uzyskać w 
Wydziale Środowiska pod nr. tel. 58 668 
84 76 lub 58 668 84 78 od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00-16.00.

Wszystkim chętnym do udziału w akcji 
Wydział Środowiska Urzędu Miasta Gdyni 
zapewni bezpłatne materiały do sprzątania, 
a mianowicie worki oraz rękawice ochronne. 
Miasto gwarantuje także odbiór i zagospo-
darowanie zebranych odpadów.

Sprzątamy dzielnice i okolice

Startuje 8. edycja żeglarskiego progra-
mu „Gdynia na fali”. Weźmie w niej udział 
ponad 1700 dzieci z 31 placówek oświa-
towych. Pierwsi uczestnicy skorzystali z 
zajęć w gdyńskiej marinie w poniedziałek, 
6 września.

Głównym celem projektu realizowanego 
przez Gdyńskie Centrum Sportu jest eduka-
cja najmłodszych mieszkańców w zakresie 
żeglarstwa morskiego, śródlądowego, budo-
wy i funkcjonowania jednostek pływających, 
bezpieczeństwa na plaży oraz w wodzie, 
a także pierwszej pomocy. Zajęcia mają 
również wzmocnić więzi młodych gdynian z 
miejscem zamieszkania.

Zajęcia będą się odbywać na terenie 

gdyńskiej mariny, gdzie uczestnicy m.in.: 
odbędą wycieczkę po przystani jachtowej, 
wysłuchają historii o kapitanie Leonidzie 
Telidze czy generale Mariuszu Zaruskim, 
a także zapoznają się z konstrukcją łódki 
klasy Optimist. Nie zabraknie również lekcji 
bezpiecznego zachowania nad wodą oraz 
wizyty w klubach żeglarskich. W programie 
wezmą udział podopieczni 21 przedszkoli 
oraz uczniowie klas I-V z 12 gdyńskich szkół 
podstawowych. Łącznie będzie to ponad 
1700 młodych mieszkańców miasta.

Wszystkie szczegóły dotyczące programu 
są dostępne na stronie internetowej www.
gdyniasport.pl w zakładce „Projekty”.

Rusza program „Gdynia na fali”
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Gdyńskie Przystanie 
czekają właśnie na Ciebie

Koalicja miejskich instytucji i organi-
zacji, z ofertą szytą na miarę potrzeb 
każdej dzielnicy. Zajęcia hobbystycz-

ne i sportowe, wsparcie specjalistów, aktyw-
ności dla seniorów, prowadzenie integracji 
międzykulturowej, w tym nauka języka pol-
skiego dla mieszkańców i mieszkanek Gdy-
ni spoza Polski, wypożyczalnia książek czy 
planszówek, ogród społeczny, rowery cargo 
– jednym słowem Przystań! Tu można roz-
wijać pasje, skorzystać z konkretnych usług  
i oferty miejskich instytucji. Blisko domu, dla 
każdego i całkowicie bezpłatnie.  
Przystanie to rozwijana od 2018 roku przez 
gdyński samorząd idea lokalizowania usług 
miejskich i przestrzeni sąsiedzkiej aktywności 
w dzielnicach, blisko mieszkańców.
Lipowa 15, Opata Hackiego 33, Śmidowicza 
49  – to adresy, a zarazem nazwy Przystani już 
działających. Chylońska 237, Widna 2a, Łowicka 
51, Chabrowa 43 i Wiczlińska 50A – to miejsca, 
w których właśnie powstają kolejne. Sąsiedzka 
sieć coraz ściślej oplata Gdynię, dając coraz 
większej liczbie mieszkańców i mieszkanek 
możliwość współtworzenia Przystani: korzysta-
nia z oferty działających tu miejskich instytucji, 
uczestniczenia w zajęciach organizowanych  

w domach sąsiedzkich i prowadzenia własnych 
spotkań dla sąsiadów. Przystanie mają też pro-
pozycje specjalnie dla nowych mieszkańców 
Gdyni, ułatwiające integrację ze społecznością; 
jak kurs języka polskiego jako języka obcego.
Specyfika każdej Przystani jest inna, bo zależy 
od potrzeb danej społeczności, niezależnie od 
nich jednak kluczową rolę odgrywają aktywno-
ści zaproponowane i prowadzone przez samych 
mieszkańców, wspieranych przez pracowników 
instytucji i organizacji tworzących centra są-
siedzkie. Wśród nich są m.in. Laboratorium 
Innowacji Społecznych, Centrum Aktywności 
Seniora, Gdyńskie Centrum Zdrowia, Gdyń-
skie Centrum Sportu, Biblioteka Gdynia, Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Gdyńskie Cen-
trum Kontaktu, organizacje pozarządowe. 
Do dyspozycji mieszkańców są sale warszta-
towe, wspólne kuchnie, urządzenia sportowe  
i rekreacyjne. Można korzystać z wypożyczalni 
planszówek czy uprawiać ogród społeczny. 
Czeka oferta wsparcia, samorozwoju i aktyw-
ności w ramach projektów realizowanych ze 
wsparciem zewnętrznym.
Przystanie to miejsca otwarte na wszystkie 
mieszkanki i wszystkich mieszkańców. Bądź-
cie z nami.

p r z ys t a n .g d y n i a . p l   I   f b .c o m /p r z ys t a n g d y n i a   I   i ns t a gr a m .c o m /p r z ys t a n g d y n i a

Wydarzenia w Przystaniach (od lewej): Opata Hackiego 33, Śmidowicza 49, Lipowa 15, Chylońska 237
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SZCZUREK
PREZYDENT 
MIASTA GDYNI 

Siłą Gdyni jest wspólnota mieszkanek i mieszkań-
ców: łącząca ich więź, przywiązanie do dzielnicy  
i miasta, chęć działania na rzecz sąsiadów i razem  
z nimi. To zaangażowanie stanowi podwalinę spo-
łecznej zmiany, a my - zdając sobie sprawę z jego 
znaczenia, stwarzamy warunki do jej inicjowania. 
Dlatego rozwijamy sieć Przystani: przestrzeni wy-
zwalających sąsiedzką energię, dających łatwy do-
stęp do oferty czy usług miejskich jednostek oraz 
organizacji pozarządowych. Tu można rozwijać 
zainteresowania, współpracować z radnymi dziel-
nicowymi czy też otrzymać wsparcie specjalistów.
Placówki, które już działają i te, których otwarcie 
czeka nas już w przyszłym roku to ogromny zasób. 
Tworzymy go razem, a najważniejsi są tu mieszkańcy 
i mieszkanki Gdyni oraz ich potrzeby. 
Zapraszam Państwa do Przystani. 

MICHAŁ 

GUĆ
WICEPREZYDENT GDYNI 
DS. INNOWACJI

Gdy konsultowaliśmy zapisy Gminnego Programu 
Rewitalizacji bardzo często mówiliście Państwo,  
że chcielibyście mieć miejsce, w którym moglibyście 
spędzać czas z sąsiadami czy to na wspólnych ak-
tywnościach, czy na zwyczajnej rozmowie. I takie 
miejsca powstały. Przystanie – bo tak nazwaliśmy 
te przestrzenie – to coś więcej niż zadanie realizo-
wane na obszarach rewitalizacji. To ogólnomiejski 
program, w ramach którego wprowadzamy do 
gdyńskich dzielnic ofertę usług społecznych na 
niespotykaną wcześniej skalę. 
Przystanie tworzą setki gdynianek i gdynian, którzy 
nie tylko korzystają z ich zajęć, ale także prowadzą 
je czy inicjują. Ta energia sprawia, że te miejsca 
stają atrakcyjne dla coraz większej liczby osób. 
Czy są już Państwo wśród nich?
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Atrakcje
• Bogato wyposażona kuchnia sąsiedzka  
 (pięć stanowisk kucharskich, dwa piekarniki);
• Pracownia krawiecka z maszynami 
 do szycia;
• Ogólnodostępny dziedziniec 
 z urządzeniami sportowymi, 
 rekreacyjnymi i zabawowymi dla dzieci;
• Miejsce do organizacji kina plenerowego;
• Rozrastający się ogród społeczny 
 oraz bardzo popularny Punkt Wymiany 
 Kwiatów;
• Bookcrossing – miejsce wymiany książek;
• PrzekopCiuszek – miejsce wymiany ubrań;
• Siłownia, sala fitness, boisko sportowe;
• Pracownia artystyczna.

Budynek jest w całości dostosowany do po-
trzeb seniorów i osób z niepełnosprawno-
ściami.

Atrakcje
• Duży, umeblowany taras z widokiem 
 na dzielnicę;
• Ogród społeczny przy pobliskim boisku  
 na Checzy;
• „Otwarta szafa”
  – miejsce wymiany ubrań;
• Regularne zajęcia młodzieżowe 
 (m.in. beatbox);
• Dostęp do konsultacji psychologicznych;
• Wydzielona strefa dla najmłodszych 
 (zabawki, kolorowanki, przybory 
 plastyczne);
• Przestronna kuchnia sąsiedzka 
 w której odbywają się 
 warsztaty gotowania;
• Regularne spotkania planszówkowe,   
 duża baza gier;
• Tematyczne zajęcia i warsztaty 
 artystyczne;

Przystań Śmidowicza 49 - największe 
z obecnie działających gdyńskich 
centrów sąsiedzkich, znajdujące się 

w budynku dawnego Zespołu Szkół Rze-
miosła i Handlu na Oksywiu, przyciąga co-
raz większą liczbę mieszkańców Oksywia. 
Wielkość tego miejsca (cztery kondygnacje, 
ok. 3100 m kw powierzchni budynku po prze-
budowie i rozbudowie, prawie 5,5 tys. m kw 
działki) przyciąga mieszkańców chętnie korzy-
stających ze wszystkich jego możliwości. Bo te 
są naprawdę ogromne. Nawet nie wchodząc 
do budynku można podjąć szereg aktywności. 
W środku czekają na nas: sala fitness, siłow-
nia, zajęcia artystyczne w przystosowanym 
do nich pomieszczeniu czy duża kuchnia są-
siedzka. Walory przestrzeni wymieniać moż-
na niemal bez końca, ale najważniejsze, że to 
miejsce żyje, co jest wynikiem inicjatyw chęt-
nych do działań mieszkańców prowadzących 
Dom Sąsiedzki animatorów oraz współpracy 
szerokiej koalicji instytucji i organizacji.
Przystań tworzą: Laboratorium Innowacji 
Społecznych, Dzielnicowy Ośrodek Pomocy 

Mieszkańcy Chyloni, Leszczynek 
i Grabówka bardzo szybko przy-
zwyczaili się do obecności w swo-

jej okolicy Przystani Opata Hackiego 33. 
Otwarte w 2019 roku miejsce staje się coraz 
bardziej popularne. 
To tu, w Domu Sąsiedzkim, można rozwijać pa-
sje i zawiązywać nowe znajomości. Okazji do 
tego jest naprawdę dużo, czemu sprzyja roz-
budowana infrastruktura tego miejsca. Jest co 
tu robić: warsztaty gotowania w przestronnej 
kuchni sąsiedzkiej czy zajęcia artystyczne dla 
tych, którzy chcą rozwijać kreatywną stronę 
swojej osobowości. Do tego możliwość zagra-
nia w planszówki czy po prostu odpoczynku 

na przestronnym tarasie i przeprowadzania 
sympatycznych rozmów z innymi sąsiadami. 
Nowością jest w pełni wyposażony kącik ma-
lucha oraz warsztat dla majsterkowiczów. 
Przystań - wraz z Centrum Sąsiedzkim - two-
rzy Biblioteka Chylonia, znajdująca się na 
parterze budynku. Czytelnicy znajdą tu zbiory  
z zakresu literatury pięknej i popularnonauko-
wej (dla dorosłych, dzieci i młodzieży), audio-
booki oraz wydzieloną przestrzeń na różnego 
rodzaju warsztaty.
Przystań Opata Hackiego 33 powstała  
w ramach projektu realizowanego z dofinan-
sowaniem unijnym. Koszt całkowity: 3 605 
810,60 zł Dofinansowanie UE: 2 214 256,08 zł.

Największa 
w mieście

W samym sercu osiedla

Sala sąsiedzka w Przystani  Śmidowicza 49

Bal karnawałowy w Przystani Opata Hackiego 33

Kontakt
• ul. Śmidowicza 49, Oksywie
• tel. 58 727 39 25
• e-mail: smidowicza49@lis.gdynia.pl
• www.facebook.com/groups
 /PrzystanSmidowicza49

Kontakt
• ul. Opata Hackiego 33, Chylonia
• tel. 58 727 39 31
• e-mail: opatahackiego33@lis.gdynia.pl
• www.facebook.com/groups
 /PrzystanOpataHackiego33

Społecznej nr 2, Miejski Klub Seniora „Pół-
noc”, SPOT Światłowcy Placówka Wsparcia 
Rodziny i Dziecka, punkt informacyjny Gdyń-
skiego Centrum Kontaktu, Gdyńskie Centrum 
Sportu oraz Centrum Zdrowia Diagnoza  
i Terapia Gdynia, zapewniając mieszkańcom 
szeroki i łatwy dostęp do usług blisko miejsca 
zamieszkania.
Przystań Śmidowicza 49 powstała  
w ramach projektu realizowanego z dofi-
nansowaniem unijnym. Koszt całkowity:  
11 107 102,40 zł zł Dofinansowanie UE:  
9 048 560,39 zł.
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Atrakcje
• Kącik zabaw dla najmłodszych 
 w przestronnej sali sąsiedzkiej   
 z aneksem kuchennym;
• Sala warsztatowa z dostępem   
 do maszyn do szycia;
• Duża sala przeznaczona do zajęć  
 ruchowych;
• Bookcrossing 
 – miejsce wymiany książek;
• „Otwarta szafa” 
 – miejsce wymiany ubrań;
• Cykliczne spotkania w ramach   
 „Planszówek po sąsiedzku”;
• Prężnie działająca grupa    
 dla rodziców z dziećmi;
• Wypożyczalnia roweru cargo.

Przystań Lipowa 15, pierwsze z centrów 
sąsiedzkich, otwarte jeszcze w 2018 
roku, wpisało się już na dobre w kolo-

ryt nie tylko Wielkiego Kacka i osiedla Fika-
kowo, a także innych dzielnic południowych. 
Wystarczy rzut okiem na harmonogram, by 
zobaczyć, że znajdzie się tu coś dla każdego. 
Prężnie działająca grupa dla mam z dziećmi 
„Mamy Przystań” rozwija się wraz ze swoimi 
podopiecznymi i to na tyle, że obecnie działają 
dwie jej sekcje – dla maluszków młodszych  
i tych trochę starszych. 
W Przystani Lipowa 15 łatwo o działanie, bo 
chętni do niego są sami sąsiedzi organizujący 

zajęcia „Sąsiedzi sąsiadom”. Dla wszystkich 
dostępne są przestrzenie na piętrze: sala gim-
nastyczna przeznaczona do aktywności fizycz-
nych -„Lustrzanka”; oraz miejsce sprzyjające 
odpoczynkowi lub krawieckim szaleństwom 
„Sofanka”. Nazwy pomieszczeń to efekt kon-
kursu dla mieszkańców. 
Ofertę Centrum Sąsiedzkiego uzupełnia pręż-
nie działający tu Klub Seniora „Wielki Kack”  
z ofertą spotkań, spacerów, okazjonalnym ka-
raoke i kawiarenką dla seniorów. 
Nie zapominajmy też o przestrzeni z dostępem 
do pianina, wygodnych fotelach, wypożyczalni 
planszówek „Weź i zagraj” oraz sąsiedzkiej 

kuchni, sprzyjającej zawiązywaniu nowych 
znajomości. Na deser warto wspomnieć  
o możliwości wypożyczenia roweru cargo. Oto 
Przystań Lipowa 15 w pigułce. Miejsce, w któ-
rym po prostu chce się przebywać.

Przystanie działające dotychczas 
udowodniły, że są mieszkańcom 
najzwyczajniej w świecie potrzeb-

ne. I to bardzo. Wie o tym i miasto, które 
planuje dynamiczny rozwój sieci centrów 
sąsiedzkich. W budowie są obecnie cztery 
takie miejsca, a jedno przechodzi gruntow-
ną modernizację. Razem zapełnią niedłu-
go mapę Gdyni i umożliwią rozwój lokalnej 
społeczności na jeszcze większą skalę. 
Ciekawą inwestycją będzie Przystań Łowic-
ka 51, o czym przekonają się mieszkańcy 
Małego Kacka. W budynku znajdzie się jed-
na z filii Biblioteki Gdynia oraz siedziba Rady 
Dzielnicy. Obiekt zostanie dobudowany do 
istniejącej już szkoły, będzie sąsiadować z jej 
salą gimnastyczną. W Przystani nie zabraknie 
też windy oraz… zjeżdżalni dla najmłodszych.
Mieszkańcy Witomina czekają niecierpliwie 
na Przystań Widna 2A. Ta powstaje w sa-
mym centrum dzielnicy, a oprócz Domu Są-
siedzkiego znajdzie się w niej filia Biblioteki 
Gdynia. Wokół budynku ma być dużo zieleni, 

a w środku: wielofunkcyjna sala sąsiedzka, 
kuchnia, sale do ćwiczeń oraz bogaty księ-
gozbiór biblioteki. Budynek ma zostać oddany 
do użytku w drugiej połowie 2022 roku.
Również w 2022 r. w dzielnicy Pustki Cisowskie 
– Demptowo ma rozpocząć działalność Przy-
stań Chabrowa 43. Działać będzie w bez-
pośrednim sąsiedztwie szkoły, a znaleźć się  
w niej mają biuro Rady Dzielnicy, filia Bibliote-
ki Gdynia oraz sala sąsiedzkich aktywności. 
Przestrzeń zostanie dostosowana do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami: oprócz windy 

Sąsiedzka sieć 
oplata całe miasto

Lipowa 15 – tu wszystko się zaczęło

Tak będzie wyglądać Przystań Łowicka 51

Drugie urodziny Przystani Lipowa 15. W październiku będziemy świętować po raz trzeci.

Kontakt
• ul. Lipowa 15, Wielki Kack 
• tel. 58 727 39 27
• e-mail: lipowa15@lis.gdynia.pl
• www.facebook.com/groups
 /PrzystanLipowa15 

zainstalowany zostanie też wspomagający 
słyszenie system pętli induktofonicznych.
Wiosną ogłoszono, że powstanie Przystań 
Wiczlińska 50A na Chwarznie-Wiczlinie  
– inwestycja towarzysząca rozbudowie Szko-
ły Podstawowej nr 37 i XVII LO. W połączo-
nym ze szkołą budynku na parterze znajdzie 
się przestrzeń dla mieszkańców. Będzie to 
sala wielofunkcyjna z możliwością podzia-
łu ścianką mobilną oraz wydzielonym po-
mieszczeniem socjalnym, a także zespołem 
sanitarnym dostosowanym do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. 
Na ukończeniu jest modernizacja Przystani 
Chylońska 237. W budynku została ostatnio 
zainstalowana winda, zamontowano też okna 
i witryny, pomalowano elewację. Za kilka mie-
sięcy mieszkańcy będą mogli przekonać się, 
jak dokładnie wyglądać będzie to miejsce. 
Na parterze znajdzie się Dom Sąsiedzki oraz 
jedna z filii Biblioteki Gdynia. Na piętrze z ko-
lei znajdować się będą Dzielnicowy Ośrodek 
Pomocy Społecznej nr 3 oraz świetlica opie-
kuńcza Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej. W gmachu znajdzie się także miejsce 
dla przestronnej sali warsztatowej i sportowej 
oraz kuchni sąsiedzkiej.
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Przystanie to miejsca tak-
że działań społecznych, 
wspierających dzieci, mło-

dzież i całe rodziny. To oferta,  
z której bezpłatnie mogą skorzy-
stać mieszkańcy obszarów rewi-
talizacji: każdy, kto boryka się  
z życiowym problemem (np. 
trudności domowe,  kryzys  
– w tym psychiczny) i czuje, że do 
jego przezwyciężenia potrzebne 
jest mu wsparcie specjalisty. 
W Przystani Opata Hackiego 
33 mieszkańcy mogą korzystać  
z bezpłatnego wsparcia psycho-
logicznego, dzięki czemu każda 
osoba może liczyć na szybki do-
stęp do pomocy psychoterapeu-
tycznej: terapię w nurcie poznaw-
czo-behawioralnym, konsultacje 
psychologiczne oraz poradnictwo 
rodzinne. Przedmiotem konsulta-
cji mogą być zarówno problemy 
wychowawcze, jak i problemy 
personalne rodziców/opiekunów 
wynikające z uzależnienia od 
alkoholu i środków psychoak-
tywnych, zaburzeń osobowości, 
chorób psychicznych czy syndro-
mu wyuczonej bezradności (spo-

tkania osobiste lub konsultacje 
przez telefon). 
Z myślą o dzieciach i młodzieży 
udzielane jest wsparcie socjotera-
peutyczne w formule grupy wspar-
cia, wzbogacone elementami 
pomocnymi w rozwijaniu zaintere-
sowań i wyborze przyszłej szkoły. 
Z indywidualnych zajęć korzystać 
mogą młodzi ludzie mający braki 
w wiedzy i umiejętnościach m.in. 
w wyniku trudności z uczeniem się  
(spotkania osobiste lub konsulta-
cje przez telefon).
Dla dzieci i młodzieży przeznaczone 
są zajęcia sportowe: z wykorzysta-
niem metody treningowej parkur 
oraz ćwiczenia rozciągające i ka-
listeniczne. Treningi odbywają się 
trzy razy w tygodniu, w  sali przy 
ul. Opata Hackiego 17 bądź w prze-
strzeni dzielnicy. Kontakt z trenerem 
pod nr. tel. 512 308 033.
Ciekawą propozycją jest ZO-
HaCafe: warsztaty lub zajęcia 
aktywizacyjne, m.in. spotkanie  
z prawnikiem na temat skutków 
nadmiernego zadłużenia, spotkania  
z interesującymi ludźmi, wspólne 
gotowanie itp.  W związku z sytu-

acją epidemiologiczną oraz zwią-
zanymi z nią zakazami warsztaty są 
filmowane i udostępniane na grupie 
Przystań Opata Hackiego na Face-
booku i Youtube.
Dodatkowym miejscem aktywności 
mieszkańców staje się ogród spo-
łeczny na Checzy. To miejsce two-
rzone dla sąsiadów i przez sąsia-
dów, w którym  można spędzić czas 
bliżej natury zajmując się pielęgna-
cją roślin a także realizować się  
w trakcie organizowanych warsz-
tatów.
W Przystani Śmidowicza 49 
działa Klub R, czyli Klub Rodzin  
z Osiedla. Socjoterapeuta / anima-
tor zaprasza na warsztaty, podczas 
których rodzice czy opiekunowie 
mogą podnieść umiejętności wy-
chowawcze. W Przystani prowa-
dzone są działania inicjowane 
przez mieszkańców i mieszkanki 
w ramach Funduszu Sąsiedzkie-
go – zajęcia muzyczne dla małych 
dzieci czy szydełkowanie. 
Terenowa Oksywska Poradnia 
w Przystani Śmidowicza 49 pro-
wadzona przez Stowarzyszenie 
Społecznej Edukacji Non Stop 

świadczy poradnictwo dla rodzin/
rodziców z dziećmi do lat 18. Cho-
dzi o objęcie ich wsparciem w for-
mie konsultacji specjalistycznych 
i poradnictwa psychologicznego, 
pedagogicznego, wychowawcze-
go, terapii logopedycznej, pedago-
gicznej, psychoterapii, interwencji 
kryzysowej, wsparcia edukacyj-
nego, prawnego. Wsparcie może 
być udzielane w domu lub innym 
ustalonym miejscu.
Przy ul. Płk Dąbka 52 działa SPOT 
Północ. (kontakt: tel: 512 392 358; 
e-mail: spot@gfis.pl) Zaprasza 
na zajęcia tematyczne, zajęcia 
warsztatowe (trening umiejęt-
ności społecznych) dla dzieci  
i młodzieży w różnym wieku. Ich cel 
to  m.in. podniesienie kompetencji 
społecznych, umiejętności komu-
nikacyjnych, współuczestnictwa  
w grupie. Zajęcia obejmują również 
profilaktykę zachowań ryzykow-
nych, w tym edukację seksualną. 

Przystanie to autorski po-
mysł gdyńskiego samo-
rządu. Tu budowana jest 

z jednej strony wszechstronna 
oferta instytucji i organizacji,  
z drugiej poszukiwane są jak 
najskuteczniejsze sposoby włą-
czania mieszkańców i mieszka-
nek o bardzo zróżnicowanych 
potrzebach w życie dzielnicy  
i najbliższego otoczenia.
Kluczowe staje się, jak zaanga-
żować potencjał m.in. seniorów, 
młodzieży, młodych rodziców, 
nowych mieszkańców Gdyni – 
także tych, którzy przyjechali 
spoza Polski, do tego, aby rozwi-
jać gdyńska wspólnotę, sąsiedz-

two i dzielnice. Działanie to wpi-
suje się w myślenie, że to właśnie 
lokalne społeczności i dzielnice 
są kołami zamachowymi życia  
w miastach i ich rozwoju. 
Gdyński samorząd, aby poszu-
kiwać jeszcze skuteczniejszych 
rozwiązań na oddawanie prze-
strzeni do działania mieszkan-
kom i mieszkankom, pozyskał  
w tym roku m.in. środki na re-
alizację projektu Przystań – 
model centrów sąsiedzkich  
w dzielnicach – praktyka 
wdrożeniowa. Zakłada rozwój 
w mieście całej sieci Przystani, 
a także wzmocnienie narzędzi 
docierania z informacją o ak-
tywnościach, w które można się 
włączyć poprzez m.in. stworze-
nie strony internetowej dostar-
czającej aktualnych informacji  

o działalnościach Przystani, 
wraz z kalendarium wydarzeń  
i możliwością rezerwacji sal dla 
grup sąsiedzkich. Podejmowane 
w ramach projektu działania po-
zwalają również na wzmacnianie 
inicjatyw mieszkańców i mieszka-
nek – jak chociażby ogrody spo-
łeczne. Jednocześnie projekt jest 
przestrzenią namysłu nad tym, 
jak zasoby Przystani – lokalo-
we, ale też np. elektronarzędzia, 
planszówki itd. oddawać, w do-
słownym tego słowa znaczeniu, 
mieszkańcom i mieszkankom. 
W definiowaniu tego, w jakim kie-
runku powinna rozwijać się sieć 
Przystani, kluczowe jest zebra-
nie opinii i potrzeb mieszkańców  
i mieszkanek. Stąd przygoto-
wano badanie – ogólnomiejski  
proces konsultacji społecznych, 

które rozpocznie się już 13 wrze-
śnia. Dotyczyć będzie potrzeb 
mieszkańców i mieszkanek zwią-
zanych z rozwojem sąsiedzkości 
oraz życiem w dzielnicach. Obej-
mie zarówno możliwość odpowie-
dzi na pytania w formie ankiety, 
umieszczonej na platformie de-
cidim, jak i bezpośrednią rozmo-
wę  z animatorami i animatorkami  
z domów sąsiedzkich. 
Wyniki posłużą do dalszego roz-
woju sieci Przystani oraz ukierun-
kują aktywności, które powinny 
być w dzielnicach podejmowane, 
aby wzmacniać rozwijanie więzi 
sąsiedzkich. 
Informacje pojawią się na stro-
nie przystan.gdynia.pl oraz 
gdynia.pl; szczegółowych in-
formacji udzielą też animatorzy 
w Przystaniach. 

Przystanie służą wsparciem

Porozmawiajmy 
o sąsiedzkości 

Kontakt
• Przystań Opata Hackiego 33,  
 Chylonia: 
•  tel. 58 727 39 22 727 506 030
• Przystań Śmidowicza 49, 
 Oksywie: 
• tel. 58 727 39 25

Projekt „Przystań. Model centrów sąsiedzkich w dzielnicach Gdyni – praktyka wdrożeniowa” realizowany w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014-2020, współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności. 
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GDYNIA BUDUJE

Ulica Uranowa będzie przebudowana
16 tygodni to zadeklarowany czas 

budowy ul. Uranowej na Pogórzu wraz 
z dowiązaniem do istniejącego układu 
drogowego. We wtorek, 24 sierpnia zo-
stała podpisana umowa na realizację tej 
inwestycji.

Zadanie wykona firma MTM. S.A. z Gdy-
ni. Umowa opiewa na kwotę 2 263 648,18 
zł brutto, a oferta została wybrana spośród 
czterech złożonych w przetargu propozycji.

W ramach inwestycji na Pogórzu pojawi 
się nowy układ drogowy. Powstaną: jezdnia, 
chodniki i zjazdy oraz elementy uspokojenia 
ruchu. Wysokość istniejącej nawierzchni 
zostanie wyregulowana. Ponadto rejon ten 

zyska: nowoczesne oświetlenie w technologii 
LED, małą architekturę i zieleń. Co istotne, 
zaplanowano również budowę i przebudowę 
kanalizacji deszczowej oraz sieci wodocią-
gowej. Remont odbędzie się na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Rtęciową.

Inwestycja to kolejne zadanie realizowane 
na Pogórzu. W lipcu podpisano umowę na 
budowę ulic Metalowej i Tomasza Rogali. 
Trwają prace przy realizacji schodów łączą-
cych Pogórze Dolne z Górnym, a w dzielnico-
wej przestrzeni powstała także „Kosmiczna 
kieszonka”, czyli park kieszonkowy przy ul. 
Steyera.

Remont schodów i chodnika na ul. Ledóchowskiego
W pierwszej połowie września tego 

roku rozpocznie się kolejny remont 
ciągów pieszych na Obłużu. Poprawi 
się jakość przejścia na chodniku oraz 
schodach na ulicy Ledóchowskiego. Te 
popularne dzielnicowe ciągi prowadzą 
m.in. do skweru im. Ireny Kwiatkowskiej. 
Kilkudniowy remont poprawi standard 
komunikacji pieszej w tym rejonie.

Wrzesień to pracowity miesiąc dla ekip 
remontowych. Przypomnijmy, że trwają 
intensywne roboty na ul. Kwiatkowskiego. 
Drogowcy prowadzą prace na łącznicy 
zjazdowej estakady Kwiatkowego w ul. J. 
Wiśniewskiego. Lada moment rozpocznie 

się budowa ul. Metalowej, Rogali oraz Ura-
nowej. Planowany jest też remont odcinka 
ul. Dąbka.

Inżynierowie z Zarządu Dróg i Zieleni 
w Gdyni zaplanowali remont schodów 
bez wymiany poręczy. W ramach remontu 
chodnika będą wymienione wszystkie jego 
elementy, tzn. obrzeża, krawężniki oraz 
płyty. Dzięki temu mieszkańcy okolicznych 
bloków zyskają bezpieczne i równe dojście 
do lubianego skweru.

Prace będą wykonane ze środków finan-
sowych Rady Dzielnicy Obłuże.

Przy sprzyjającej pogodzie ekipa remon-
towa planuje wykonanie remontu w kilka dni.

Nowości na przyszkolnym 
placu zabaw

Dobre wiadomości dla uczniów pod-
stawówki nr 16 na Pustkach Cisowskich 
-Demptowie. Ich przyszkolny plac zabaw 
zyska nowe urządzenia zabawowe i nową 
nawierzchnię. Doposażenie placu będzie 
sfinansowane ze środków Budżetu Oby-
watelskiego.

Plac zabaw zlokalizowany jest przy ul. 
Chabrowej 43. Znajduje się na ogrodzonym 
terenie, prowadzą do niego schody oraz pod-
jazd o nawierzchni utwardzanej. Obecnie na 
placu dostępne są m.in. linearium, huśtawki, 
zestaw zabawowy oraz mała architektura 
miejska w postaci ławek i koszy na odpady. 
Zgodnie z pomysłem wnioskodawczyni, pani 
Emilii Rogały, plac zyska dwa, nowoczesne 
urządzenia zabawowe oraz nawierzchnię 
żwirową, która zastąpi nawierzchnię ze 
zrębków drewnianych.

Zgodnie z wymaganiami plac ma zostać 
doposażony w bujak 6-osobowy, sprężyno-
wiec. Oba urządzenia mają być wykonane z 
materiałów odpornych na szkodliwe działanie 
czynników atmosferycznych. 

W ramach prac z przestrzeni placu znik-
nie stary i wysłużony bujak. Nawierzchnia 
żwirowa ma być ułożona pod istniejącymi 
urządzeniami tj. linearium, szczudła oraz 
huśtawka ważka.

Trwa postępowanie przetargowe.

Skrzyżowanie ulic Morska-Warszawska gotowe
Zakończyła się przebudowa skrzyżo-

wania ulic Morskiej z ul Warszawską. W 
obecnej postaci skrzyżowanie oferuje 
dogodny przejazd rowerowy oraz nowe 
przejście dla pieszych poprzez ulicę 
Morską. 

Rejon skrzyżowanie zyskał nie tylko nową 
sygnalizację, ale też oznakowanie pionowe 
i poziome. Rowerzyści mogą bezpieczniej 
dojechać z centrum do dzielnic położonych 
wzdłuż ul. Morskiej, a piesi mają alternatywę 
dla przejścia tunelem.

To był ostatni i najważniejszy fragment 
brakującej trasy rowerowej w tej części 
Gdyni. Warto podkreślić, że także osoby 
z niepełnosprawnościami ruchowymi czy 
opiekunowie z wózkami dziecięcymi mają 
do dyspozycji wygodną „zebrę” wyposażoną 
w sygnalizację.

– Powstało niezwykle ważne udogodnie-

nie nie tylko pieszych, ale i dla fanów jedno-
śladów. Skrzyżowanie zostało zaprojektowa-
ne w taki sposób, aby ułatwić rowerzystom 
pokonanie go w różnych relacjach – do 
Śródmieścia, ulicy Warszawskiej i Morskiej. 
Dodatkowo podnieśliśmy poziom bezpie-
czeństwa niechronionych uczestników ru-
chu, poprzez zmniejszenie promieni skrętów 
dla samochodów osobowych i trolejbusów. 
Dzięki nim kierowcy będą zobligowani do 
wolniejszego i ostrożniejszego pokonywania 
zakrętu – wyjaśnia Marek Łucyk, wicepre-
zydent Gdyni ds. rozwoju.

Nowa geometria skrzyżowania umoż-
liwia, rowerzystom jadącym od strony ul. 
Wolności, przejazd na drugą stronę ul. 
Morskiej w bezpośredniej relacji. W rejonie 
skrzyżowania wyznaczono również pasy 
ruchu dla rowerzystów na ul. Warszawskiej 
do skrzyżowania z ul. Wolności. Oznaczo-

no je kolorem czerwonym i wykonano z 
nawierzchni o podwyższonej szorstkości. 
Przejazdy rowerowe i przejścia dla pieszych 
zostały dodatkowo doświetlone.

W nawierzchni ciągu pieszo-rowerowego, 
w odległości 50 metrów przed skrzyżowa-
niem zainstalowano specjalną pętlę induk-
cyjną. Będzie ona wykrywać rowerzystów 
jadących od Śródmieścia w kierunku ul. Mor-
skiej. Dzięki niej czas oczekiwania na zielone 
światło znacznie się skróci. W najbliższym 
czasie bezpośrednio przed światłami poja-
wią się również podpórki rowerowe.

Przebudowa skrzyżowania przyniosła 
też udogodnienia pasażerom autobusów 
i trolejbusów. Prawy pas ruchu w kierunku 
południowym (do centrum) jest przeznaczo-
ny wyłącznie dla pojazdów skręcających w 
prawo w ul. Warszawską oraz pojazdów 
komunikacji miejskiej jadących na wprost.

 Przystań Widna 2A pnie się w górę
Przystań Widna 2A, której budowa trwa 

w centrum Witomina, tworzyć będą dwa 
budynki: Dom Sąsiedzki oraz Biblioteka 
Gdynia. Oba wznoszą się już ponad ota-
czający teren prac płot.

Do kolejnej gdyńskiej Przystani: Widna 
2A na Witominie mieszkańcy zostaną zapro-
szeni już w przyszłym roku. Prace na terenie 
u zbiegu ulic Rolniczej i Chwarznieńskiej 
toczą się od końca marca, w maju natomiast 
wmurowano kamień węgielny.

Projekt Przystani wyłoniony został w 
konkursie architektoniczny. Dwa budynki 
powstają od zera, na działce w centralnym 
punkcie Witomina.

– To lokalizacja zapewniająca łatwy do-
stęp wszystkim mieszkańcom dzielnicy a to 
ważne, bo Przystań będzie miała ofertę dla 
każdej osoby chętnej do spędzenia czasu 

czy to w Domu Sąsiedzkim, czy w Bibliotece 
Gdynia – podkreśla Michał Guć, wiceprezy-
dent Gdyni ds. innowacji. 

Warto też dodać, że na terenie zewnętrz-
nym powstały już: przyłącze wody do budyn-
ków, sieć gazowa i drenaż.

Budowa Przystani Widna 2A rozpoczęła 
się w marcu tego roku i ma potrwać 14 
miesięcy. Tworzące ją budynki Domu Są-
siedzkiego oraz filii Biblioteki Gdynia będa 
spójną całością – z jasną elewacją osłoniętą 
od strony skrzyżowania drewnianą, ażurową 
kurtyną, oraz dużymi oknami. Ich łączna 
powierzchnia użytkowa to blisko 900 m kw. 
Na mieszkańców będą tam czekać m.in. 
wielofunkcyjna sala sąsiedzka, kuchnia 
przeznaczona na warsztaty kulinarne, 
miejsca spotkań, sale do ćwiczeń oraz bo-
gaty księgozbiór Biblioteki Gdynia. Między 

budynkami pojawi się dużo zieleni. Będą 
miejsca do siedzenia wraz z dodatkową małą 
architekturą oraz tryskacze posadzkowe.

W sąsiedztwie budowy - przy bloku 
Widna 2 – działa punkt konsultacyjny, w 
którym w czwartki w godz. 14.00-18.00 dy-
żuruje pracowniczka Laboratorium Innowacji 
Społecznych, zaangażowana w działania 
rewitalizacyjne na Witominie. Można z nią 
porozmawiać o działaniach przewidzianych 
dla Witomina w Gminnym Programie Rewi-
talizacji, którym objęta jest zachodnia część 
dawnej „Radiostacji”.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020
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Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
w Gdyni (ul. Żeromskiego 31) kształci 
w zawodach: technik masażysta, asystentka 
stomatologiczna, higienistka stomatologicz-
na, terapeuta zajęciowy, technik usług ko-
smetycznych, opiekunka dziecięca, opiekun 
medyczny, opiekunka środowiskowa.

Kontakt tel. 58 620 81 17 i mailowy: se-
kretariat@wszpgdynia.pl.

Strona www.wzspgdynia.pl. 

***
Towarzystwo Polsko-Niemieckie 

w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z j. nie-
mieckiego dla młodzieży i dorosłych online 
z lektorem, różne poziomy zaawansowania.

Rozpoczęcie zajęć: II połowa września. 
Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl.
Zapisy telefoniczne, tel. 513 37 46 46 

w czwartki w godz. 10.00-11.30. Formularz 
zgłoszeniowy na www.tpngdynia.pl.

Zapisy do...

Bezpłatne szkolenia dla osób pracujących
Osoby z pomorskiego pracujące 

w mikro-, małych lub średnich przed-
siębiorstwach albo podmiocie ekonomii 
społecznej, mające średnie lub niższe 
wykształcenie, chcące bezpłatnie pod-
nieść kwalifikacje zawodowe, mogą 
zgłosić się do projektu „Kwalifikacje dla 
pomorzan II”. 

W ofercie są kursy postaw księgowości 
z programem MS Excel i egzaminem ECDL; 
kadr i płac z obsługą programów MS WORD 
i EXCEL i egzaminem ECDL lub w zakresie 

spawania z cięciem tlenowym.
Projekt realizuje Fundacja Gospodarcza, 

ul. Olimpijska 2, tel. 58 622 60 17, kontakt: 
kdp2@fungo.com.pl.  

Projekt realizowany jest w ramach Osi 
Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 współfi-
nansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

Fundacja Gospodarcza zaprasza do 
udziału w projekcie: „Młodzi Aktywni na 
Rynku Pracy”. Mogą w nim wziąć udział 
osoby do 29. roku życia z  pomorskiego, 
niepracujące lub nisko zarabiające. 

Mogą zdobyć poszukiwane na rynku 
kwalifikacje lub doświadczenie zawodowe 

w interesującym je zawodzie. 
Projekt realizowany jest w ramach Progra-

mu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
współfinansowanego ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego.

Kontakt: marp@fungo.com.pl. 
Więcej na www.fundacjagospodarcza.pl.

Bezpłatne szkolenia zawodowe i staże

Do Centrum Integracja przy ul. Traugut-
ta 2 wracają spotkania dla rodziców do-
rosłych osób z niepełnosprawnościami. 

W ramach grupy wsparcia, będzie można 
porozmawiać o tym, jak sobie poradzić z pro-
blemami w relacjach z dorosłym dzieckiem. 
Obecni będą inni rodzice oraz terapeutka. 
Centrum zapewnia wsparcie prawne i kon-
sultacje indywidualne. 

Spotkania odbywają się w ramach pro-
jektu „Brygada Anty-Kryzys”, współfinanso-
wanego z budżetu miasta.

Dzięki Gdyńskiemu Systemowi Aktywi-
zacji Społeczno-Zawodowej „Pracownia” 
można zmienić swoje życie – i znaleźć 
pracę. Świadczy o tym przykład 197 osób, 
które w efekcie uczestnictwa w projekcie 
podjęły zatrudnienie. Rekrutacja trwa, 
udział jest bezpłatny.

„Pracownia” to propozycja dla osób szu-
kających pracy lub chętnych do podniesienia 
swoich kwalifikacji czy zdobycia nowych 
umiejętności, korzystających ze wsparcia 
miejskich instytucji bądź posiadających 
orzeczenie o niepełnosprawności.

Uczestnictwo jest bezpłatne, a nabór 
ciągły, w każdej chwili można złożyć do-
kumenty rekrutacyjne. Projekt przewiduje 
cztery ścieżki wsparcia dla uczestników: ak-
tywność obywatelska i włączenie społeczne, 
intensywne wsparcie społeczno-zawodowe, 
wsparcie dla osób z niepełnosprawnością 

oraz integracja społeczna. Można liczyć 
m.in. na indywidualne bądź grupowe spotka-
nia z doradcami zawodowymi, psychologa-
mi, rehabilitantami, specjalistami niezależne-
go życia. Uczestnikom oferowane są staże 
i praktyki w gdyńskich firmach. Wszystko 
po to, by osoby uczestniczące w projekcie 
mogły znaleźć i utrzymać pracę.

By się zgłosić do „Pracowni”, należy 
wypełnić formularz dostępny na stronie 
aktywizacjawgdyni.pl, przesłać go pocztą 
tradycyjną (ul. Żeromskiego 31, 81-346 
Gdynia) bądź elektroniczną (b.prusak@lis.
gdynia.pl) lub złożyć osobiście w biurze Cen-
trum Integracja (ul. Traugutta 2) w godz. 9.00 
-14.00. Kontakt pod nr. tel. 58 727 39 24. 

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Znajdź pracę z Pracownią

Spotkajmy się 
na Traugutta 2

UrbanLab zaprasza na wrześniowe 
wydarzenia UrbanCafé.

– 15.09 – Ogrody dla mieszkańców – 
rozmowa online

Wydarzenie odbędzie się w ramach cyklu 
KLIMAT. W rozmowie wezmą udział Małgo-
rzata Sokołowska, Michalina Jasińska i 
Agata Biernacik oraz Kuba Gorski. 

– 22.09 – Praca w pandemii. Kobiety 
na rynku pracy – rozmowa online z Agatą 
Witczak, Alicją Zajączkowską i Sylwią 
Biernacką.

Czy istnieją rozwiązania systemowe, które 
można wprowadzić na poziomie samorzą-
dów lub samych firm, aby wesprzeć kobiety 
w trakcie pandemii?

Rozmowa odbędzie się w ramach cyklu 
Życie w trakcie i po pandemii. 

– 27.09 – Streetworking w sieci. Wsparcie 
dla młodzieży – wykład online Anny Andrze-
jewskiej-Cioch.

Wykład odbędzie się w ramach cyklu 
Życie w trakcie i po pandemii.

Wszystkie odbędą się online za pośred-
nictwem Zoom Video Communications 
i w bezpośredniej transmisji na fanpage’u 
UrbanLab Gdynia na Facebooku, w godz. 
17.30-18.30. 

Szczegóły na www.urbanlab.gdynia.pl.

Wrzesień w UrbanCafe

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza w sobotę 18 września o godz. 11.00 na 
plenerowy wykład prozdrowotny fitotera-
peutki Małgorzaty Ewert „Wspomagająca 
rola ziół w profilaktyce i terapii chorób 
wirusowych oraz wzmocnienie systemu 
odpornościowego organizmu” (fitotera-
pia to leczenie ziołami). 

Spotkanie połączone będzie z degustacją 
herbat ziołowych w ogródek kawiarniany 
przy Domku Żeromskiego, obok łódek ry-
backich pod zadaszeniem. 

Wskazane jest zabranie ze sobą notesu 
do zapisania porad specjalistki. 

Wstęp wolny. 

Zioła na odporność

Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) 
oferuje bezpłatną naukę na kursach po-
zwalających uzyskać kwalifikacje w zawo-
dzie krawiec i technik przemysłu mody.

Kurs trwa 4 semestry, zajęcia odbywają 
się w systemie zaocznym, kończy się eg-
zaminem dającym uprawnienia zawodowe. 
Kartę zgłoszeniową wraz z wymaganymi 
dokumentami należy złożyć w sekretariacie 
szkoły. Planowane rozpoczęcie kursu we 
wrześniu 2021 r.

Więcej informacji na ckziu2-gdynia.edu-
page.org lub pod nr. tel. 58 622 26 24. 

Bezpłatny kurs krawiecki

Zbliża się Forum Przedsiębiorstw
Bezpieczeństwo w internecie, nowo-

czesny marketing i turystyka wellbeing 
– to główne tematy, które zostaną poru-
szone w ramach Forum Przedsiębiorstw. 
Wydarzenie odbędzie się 15 września w 
Pomorskim Parku Naukowo-Technolo-
gicznym Gdynia. W konferencji można 
uczestniczyć zarówno stacjonarnie, jak 
i online. W obu przypadkach obowiązują 
zapisy.

Forum rozpocznie się od trzech prelekcji 
nt. obecnej sytuacji ekonomicznej, geopoli-
tycznej i kryzysu klimatycznego. Wygłoszą 
je odpowiednio: prof. Jerzy Hausner, Piotr 
Łukasiewicz i Katarzyna Jagiełło.

Następnie uczestnicy będą mogli wybrać 
interesujące ich kwestie spośród trzech pa-
neli tematycznych, które będą poświęcone 
zagadnieniom: bezpieczeństwa internetowe-
go, turystyki wellbeing, wielopokoleniowych 

i wielokulturowych przedsiębiorstw.
Podczas nich uczestnicy dowiedzą się 

m.in., jak skutecznie zdobywać rynki za-
graniczne, jak tworzyć tzw. powerspeech, a 
także… poznają całą prawdę o reklamach 
na facebooku i instagramie.

Szczegółowe informacje na temat po-
szczególnych wystąpień oraz pełną listę 
prelegentów można znaleźć na stronie 
forumprzedsiebiorstw.pl.

W wydarzeniu można wziąć udział zarów-
no stacjonarnie, jak i online. W obu przypad-
kach obowiązują zapisy. Zarejestrować się 
można na stronie Forum Przedsiębiorstw.

Wydarzenie realizowane jest przez 
Agencję Rozwoju Pomorza. Forum Przed-
siębiorstw 2021 objęte zostało honorowym 
patronatem Prezydenta Miasta Gdyni Woj-
ciecha Szczurka.
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STRONA SENIORA

Fundacja Adaptacja zaprasza 
do zapisów na zajęcia na basenie, 
informacje pod nr tel.: 570 045 955

***
Fundacja FLY ogłasza zapisy na 

zajęcia ruchowe dla seniorów. W ra-
mach projektu oferuje gimnastykę 
dla osób ze schorzeniami kręgosłu-
pa, gimnastykę ogólnokondycyjną 
dla panów, gimnastykę ogólnokondy-
cyjną dla pań oraz taniec latino solo. 

Zapisy przyjmowane są w biurze 
fundacji przy ul. Świętojańskiej 36/2, 
tel. 693 996 088 i 517 383 828.

Projekt „Powrót do kondycji” 
jest współfinansowany z budżetu 
miasta.

Fundacja FLY ogłasza zapisy 
na zajęcia Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku (lektoraty, ruchowe, hobby-
styczne, artystyczne, warsztaty, 
wykłady). Zaprasza seniorów 
po szczepieniu na COVID-19 lub 
ozdrowieńców na podstawie za-
świadczenia. 

Zapisy przyjmowane są w biurze 
przy ul. Świętojańskiej 36/2 w Gdyni, 
tel. 693 996 088 i 517 383 828.

Biblioteka Wzgórze zaprasza 15 
września o godz. 17.00 na warsz-
taty haiku dla seniorów. Haiku, czyli 
japońska poezja, jest jak patrzenie 
przez dziurkę od klucza. Pozwala 
odkryć na nowo coś, co wydaje nam 
się oczywiste. 

Obowiązują zapisy pod adresem: 
b.jasek@bibliotekagdynia.pl.

***
Fundacja „My Kaszubi” zapra-

sza seniorów:
– na warsztaty z cyklu „Wszyst-

ko dla seniora” z dotacji Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego,

– na naukę pieśni biesiadnych,

– na warsztaty kroju i szycia I i II 
stopnia,

– na naukę tańca towarzyskiego.
Zapisy tel. 609 708 506 lub 885 

031 956.
***

Fundacja Adaptacja zaprasza 
na:

– warsztaty relaksacyjne dla do-
rosłych i Seniorów

– warsztaty pamięci dla Seniorów
– zajęcia gimnastyczne dla Se-

niorów
– warsztaty kreatywne
Informacje oraz zapisy pod nr. tel. 

570 045 955. 

Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów
Środowiskowy Dom Samopo-

mocy Wąsowicza 3 zaprasza do 
skorzystania z oferty terapeutycz-
nej, osoby powyżej 55. roku życia z 
zaburzeniami pamięci lub depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach 
zajęć grupowych, polegających na 
motywowaniu do aktywności oraz 
podtrzymywaniu umiejętności nie-
zbędnych do funkcjonowania w życiu 
codziennym. Oferta dostosowana jest 
do indywidualnych potrzeb i możliwo-

ści uczestników. 
SDS zapewnia też indywidualne 

konsultacje dla opiekunów w za-
kresie opieki, pielęgnacji, terapii i 
aspektów prawnych dotyczących 
osób chorujących na otępienie.

Istnieje możliwość zobaczenia 
Domu i zapoznania się z pełną ofertą 
działalności.

Kontakt tel. 58 622 36 03 pon.-pt., 
w godz. 7.30-15.30, mail: sdswasowi-
cza@sds2gdynia.pl.

Senior w podróży
Fundacja FLY zaprasza na wy-

cieczki krajowe do Wrocławia, War-
szawy, Krakowa i na Mazowsze. 

Szczegóły: www.fundacjafly.pl. 
Zapisy w biurze przy ul. Święto-

jańskiej 36/2 i tel. 693 996 088 i 517 
383 828.

***

Fundacja „My Kaszubi” zapra-
sza na wyjazd Święta Lipka-Buczy-
niec Kąty-Gietrzwałd 18 września 
i do Obór 25 września oraz na 5 
wycieczek po Kaszubach: 17, 24 
września i 1 października.

Zapisy tel. 609 708 506 lub 885 
03 1956.

Senior się uczy

Warsztaty i kursy

Zajęcia ruchowe

Fundacja Adaptacja zaprasza 18 
września o godz. 17.00 na koncert 
charytatywny Damiana Holeckie-
go w sali koncertowej Morskiego 
Portu Gdynia S.A.

Wstęp bezpłatny, ale obowiązują 
zapisy pod nr. tel. 570 045 955.

***
Pomorska Fundacja Filmowa 

zaprasza na bezpłatne wrześnio-
we aktywności w ramach projektu 
KULTURA + SENIOR. Skierowany-
jest on  do osób w wieku 60+.

30.09 o godz. 18.00 w Muzeum 
Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 
1) odbędzie się spotkanie literackie 
z Pawłem Sitkiewiczem wokół 
książki „Gorączka filmowa. Kinoma-
nia w przedwojennej Polsce”.

20.09 o godz. 16.00 odbędzie się 
spacer „Śladami artystycznej Gdyni. 
Malarze, twórcy, muzycy” prowadzo-
ny przez Michała Miegonia. Zbiórka 
przy Muzeum Miasta Gdyni (ul. Za-
wiszy Czarnego 1).

Obowiązują zapisy na 10 dni 
przed wydarzeniem: info@funda-
cjafilmowa.pl, tel. 665 119 114 lub 
poprzez formularz zgłoszeniowy do-
stępny na www.fundacjafilmowa.pl

Senior kulturalny

Fundacja Adaptacja zaprasza 
wszystkich seniorów z Cisowej 
do zapisu na wyjścia do placówek 
kultury:

– Teatr Miejski w Gdyni – spektakl 
„Znaczy Kapitan”;

– Teatr Muzyczny w Gdyni – spek-
takl „Mistrz i Małgorzata”;

– Gdyńskie Centrum Filmowe – 

seans „Zupa nic”;
– Muzeum Emigracji w Gdyni;
– Muzeum II Wojny Światowej 

w Gdańsku.
Informacje oraz zapisy pod nume-

rem 570 045 955.  
Bilety finansowane ze środków 

Budżetu Obywatelskiego 2020.

Kulturalne wyjścia dla seniorów z Cisowej

Informacje o cenach biletów: 
– dorośli – 8 zł,
– dzieci powyżej 12. rż. – 6 zł,
– dzieci do 12. rż – wstęp wolny.
Uwaga: w piątek 24 września se-

niorzy wchodzą za darmo.
Jak dojechać?
Od strony Gdyni:
Trolejbusy 21 i 31 oraz autobus S 

przystanek Kolibki. 
Trolejbus 26 do przystanku koń-

cowego przy Galerii “Klif”.
Stacja SKM – Orłowo.
Od strony Sopotu:
Trolejbusy 21 i 26 oraz autobus 

S – przystanek Kolibki.
Rozkład jazdy dostępny pod ad-

resem: www.zkmgdynia.pl 

Dary Ziemi na początek jesieni – cd.
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Centrum Rehabilitacji przy Fundacji Fly 
(ul. Świętojańska 32/13) zaprasza osoby 
z dolegliwościami układu pokarmowego na 
bezpłatną konsultację fizjoterapeuty. 

Informacje i zapisy pod nr. tel. 798 179 
942 oraz na www.rehabilitacja.fundacjafly.pl.

Porady fizjoterapeuty

Domy Sąsiedzkie zapraszają.
Lipowa 15 
Zajęcia cykliczne: joga, strefa malucha, 

planszówki, spotkania grupy „Mamy Przy-
stań – juniorzy”, aerobik, „Zielono mi”.

Wydarzenia okazjonalne:
– 14 i 28.09, godz. 18.00-19.30 – „Nasi 

pupile” spotkanie z lekarzem weterynarii, 
– 15 i 22.09, godz. 12.00-14.00 –„Kultu-

ra+Senior”, warsztat z rysunku (zapisy na 
stronie fundacjafilmowa.pl),

– 17.09, godz.15.00-16.00 – zabawy 
plastyczne dzieci 2-4 + opiekunem (zapisy),

– 20.09, godz. 16.00-19.00 – Sąsiedzki 
poniedziałek, w kuchni, godz. 17:30-20:00 
– „Śladem zapomnianych umiejętności”- 
warsztaty z repasacji pończoch (zapisy),

– 21.09, godz. 17.00-19.00 – konsultacje 
fotograficzne z panem Adamem (zapisy),

– 22 i 29.09, godz. 10.00-12.30 – warsz-
taty krawieckie – grupa A, godz. 17.30-20.00 
– warsztaty krawieckie – grupa B (zapisy),

– 27.09, godz. 17.30-19.30 – warsztaty 
z krosna (zapisy), godz. 17.30-20.00 – „Śla-
dem zapomnianych umiejętności” – warsz-
taty z repasacji pończoch (zapisy)

Zapisy pod nr. tel.58 727 39 27 lub adre-
sem lipowa15@lis.gdynia.pl

Opata Hackiego 33
Wydarzenia cykliczne: konsultacje z psy-

chologiem, brydż, spotkania grupy młodzie-
żowej, język polski jako obcy, konsultacje z 
psychologiem, strefa malucha, planszówki.

Wydarzenia okazjonalne:
– 13.09, godz. 17.00-19.00 – „Działanie 

jako konsekwencja emocji czyli jak emocje 
wpływają na nasze działanie’’;

– 14 i 28.09, godz. 17.00-19.00 – „Nordic 
Walking z elementami gimnastyki ogólnoroz-
wojowej i relaksacji”, 

– 16.09, godz. 17.30-19.30 – Breloczki 
z filcu, 

– 20.09, godz. 14.00-16.00 – Wspólne 
wypieki, czyli dzielimy się przepisami,

– 20 i 21.09, godz. 17.00-19.00 – warsz-
tat artystyczny (przedmioty z gliny)

– 27.09, godz. 17.00-19.00 – „Potrauma-
tyczny rozwój – jak przełożyć trudne do-
świadczenia na sukces’’. 

Więcej informacji: 58 727 39 31, email: 
opatahackiego33@lis.gdynia.pl

Śmidowicza 49
Wydarzenia cykliczne: planszówki, 

ćwiczenia dla osób 60+ z elementami jogi, 
pilatesu, tańca oraz fizjoterapii, sąsiedzkie 
warsztaty krawieckie, klub dzieci i rodziców, 
konsultacje z psychologiem, spotkania grupy 
młodzieżowej, punkt konsultacyjny, otwarta 
pracownia artystyczna, malarstwo dla do-
rosłych, spotkania w ogrodzie sąsiedzkim, 
zajęcia z języka polskiego dla dorosłych 
obcokrajowców, zajęcia sportowe.

Wydarzenia okazjonalne:
– 23, 30.09, godz. 18.30-19.30 – Fundusz 

Sąsiedzki. Konsultacje z animatorką.
– 24.09, godz.17.00-19.00 – Śmid Cafe. 

Kuchnia włoska.
Zapisy: 727 503 070, smidowicza49@

lis.gdynia.pl
Wstęp na wszystkie spotkania jest wolny. 

Warsztaty odbywają się z zachowaniem 
zasad bezpieczeństwa związanych z CO-
VID-19. Obowiązują maseczki zakrywające 
usta i nos oraz dezynfekcja rąk.

Domy Sąsiedzkie w Przystaniach we wrześniu

Centrum Samopomocy w Gdyni za-
prasza na Dni Solidarności z Osobami 
Chorującymi Psychicznie 2021.

12 września o godz. 11.45 sprzed ko-
ścioła św. Jerzego w sopocie wyruszy Marsz 
dla Zdrowia Psychicznego #poGodność. 
Maszerując, będzie można okazać swoją 
solidarność z osobami doświadczającymi 
kryzysów psychicznych.

Marsz zwieńczy symboliczne przejście 
przez Drzwi Tolerancji.

W dniach 14-15 września w godz. 
10.00-15.00 w Muzeum Emigracji odbędzie 
się V Pomorskie Forum Samopomocy Osób 
z Doświadczeniem Kryzysu Psychicznego – 
prelekcje i warsztaty.

14 września w godz. 12.00-18.00 w Klu-

bie 123 przy ul. Warszawskiej 42 zaplano-
wano wydarzenie „Artystyczne Popołudnie 
w Klubie 123”, czyli warsztaty artystyczne, 
muzykę, literaturę i spotkania.

Do  24 września w Centrum Samopomo-
cy w Gdyni, Ogrodzie „Bez pośpiechu” przy 
ul. Bernadowskiej 15 można wziąć udział w 
warsztatach zielarskich i ogrodniczych, psy-
chodietetycznych, uważności, mindfulness, 
tai chi, teatralnych, maratomie literackim 
oraz znanych i lubianych zajęciach, np. Cafe 
Socrates. 

Zapisy oraz szczegółowe informacje pod 
nr. tel. 797 993 618.

Szczegóły i harmonogram na stronie 
internetowej www.centrumsamopomocy.pl 
oraz fb Klub 123 Gdynia.

Solidarni z Osobami Chorującymi Psychicznie

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
Koło Miejskie w Gdyni zaprasza 24 wrze-
śnia w godz. 15.00-17.00 na wykład Ewy 
Dygaszewicz dietetyka, edukatora diabe-
tologicznego pt. Jak dbać o odporność 
przy cukrzycy.

Spotkanie odbędzie się w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 
Maja 27/31).

Wstęp wolny.

Odporność w cukrzycy

Ruszyło przyjmowanie wniosków 
o przyznanie Nagrody Prezydenta Miasta 
Gdyni dla pracowników ochrony zdrowia. 
Nagrody są przyznawane wyróżniającym 
się pracownikom z okazji Święta Patrona 
Ochrony Zdrowia – św. Łukasza.

Zasady przyznawania nagród są określo-
ne w Regulaminie Nagród Prezydenta Miasta 
Gdyni. Regulamin i wzór wniosku dostępne 
są na stronie internetowej www.gdynia.pl w 
zakładce: „Dla mieszkańców – Zdrowie – Ak-
tualności” i na stronie Gdyńskiego Centrum 
Zdrowia w zakładce: „Do pobrania”. 

Wniosek o przyznanie nagrody mogą 
złożyć:

– organy zarządzające w podmiotach 
leczniczych określonych w art. 2 ust. 1 pkt 4, 
5, 9 ustawy o działalności leczniczej,

– rady dzielnic,
– Komisja Rodziny, Polityki Społecznej 

i Zdrowia Rady Miasta Gdyni.
Wnioski należy składać do 21 września 

2021 r. w Gdyńskim Centrum Zdrowia (ul. 
Władysława IV 43, II piętro) – w formie listu 
(decyduje data wpływu) lub w formie elektro-
nicznej (skan oryginalnych dokumentów) na 
adres sekretariat@gcz.gdynia.pl.

Kontakt pod nr. tel. 58 880 83 22. 

Wnioski o nagrody 
dla pracowników 
ochrony zdrowia

Projekt „Zintegrowani”
Centrum Integracja Gdynia zaprasza 

do udziału w projekcie „Zintegrowani” 
osoby z niepełnosprawnością i potrze-
bujące wsparcia. 

Centrum proponuje konsultacje indywi-
dualne z psychologiem oraz pracownikiem 
socjalnym, wsparcie Asystenta Zdrowienia 
i eksperta przez doświadczenie. W ramach 
projektu będą odbywać się warsztaty ze 
specjalistami i grupa samopomocowa online.

Zapisy od września w Centrum Integracja 
przy ul. Traugutta 2, tel. 505 606 776 i ma-
ilowo: dagmara.gimenez@integracja.org.

Projekt „Zintegrowani” jest współfinanso-
wany z budżetu miasta i środków PFRON.

Zbiórki krwi
23 września odbędzie się ambulanso-

wa zbiórka krwi pod hasłem „Pracow-
nicy magistratu krew oddają – gdynian 
również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni 
w godz. 9.00-13.00.

Prezentujemy pierwszą częśc listy 
jednostek nieodpłatnego poradnictwa 
dostępnego dla mieszkańców Gdyni.

Poradnictwo rodzinne:
– Centrum Aktywności Rodziny – ak-

tywizacja rodzin, ul. Świętojańska 1, 80-334 
Gdynia, tel. 58 62 000 64, e-mail: rodzina@
gdynia.pl, www.gdyniarodzinna.pl, infor-
macje dotyczące dni i godzin działalności 
pod podanym nr telefonu, kryteria dostępu: 
rodziny;

– Stowarzyszenie św. Mikołaja Biskupa 
– zajęcia dla różnych grup wiekowych, ul. św. 
Mikołaja 1, 81-062 Gdynia, tel. 506 231 537, 
506 231 741, e-mail:biuro@bpmikolaj.pl, 
www.bpmikolaj.pl, kryteria dostępu: dzieci, 
młodzież, seniorzy;

– Stowarzyszenie na rzecz Dzieci i 
Młodzieży Vitava – zajęcia dla różnych grup 
wiekowych, ul. Dębowa 15, 81-623 Gdynia, 

tel. 58 624 77 51, e-mail:stowarzyszenie-

vitava@gmail.com, www.naszavitava.wixisi-
te.com, kryteria dostępu: dzieci i młodzież.

– Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzie-
ży Co u Ciebie? – porady dla dzieci i mło-
dzieży, ul. Chylońska 227, 81-007 Gdynia, 
tel. 585 008 885, www.ppp2.edu.gdynia.pl, 
pon-pt 18:00-20:00; 

– Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży 
– Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę – porady 
dla dzieci i młodzieży, ul. Mazowiecka 12/25, 
00-048 Warszawa, tel. 116 111 infolinia bez-
płatna, www.116111.pl, pon-nd 12.00-2.00;

– Telefon dla Rodziców i Nauczycieli – 
Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę – porady dla 
rodziców i nauczycieli, ul. Mazowiecka 12/25, 
00-048 Warszawa, tel. 800 100 100 infolinia 
bezpłatna, e-mail:pomoc@800100100.pl, 
www.800100100.pl, pon-pt 12:00-15:00, 
kryteria dostępu: rodzice i nauczyciele.

Poradnictwo rodzinne – cz. 1



Gdynia, 10-16 września 2021 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1466

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  17

Gdyński UrbanLab zaprasza 15 i 22 
września na warsztaty aktywności fizycz-
nej i rekreacji w Przystani Śmidowicza 49.

Warsztaty aktywności fizycznej i rekreacji 
to trzy aktywne spotkania z elementami fit-
ness i konsultacji prozdrowotnych w zakresie 
poprawności, bezpieczeństwa i efektów 
wykonywanych ćwiczeń oraz prozdrowotnej 
rekreacji. 

Zapisy na warsztaty przez formularz 
zgłoszeniowy na stronie urbanlab.gdynia.
pl/warsztaty-rekreacji/. Na każde warsztaty 
należy zapisywać się osobno. 

Udział w warsztatach jest bezpłatny. 
Materiały niezbędne do aktywnego udziału 
w zajęciach będą zapewnione w trakcie 
poszczególnych warsztatów.

Warsztaty stanowią dopełnienie testo-
wania mikroinnowacji pod roboczą nazwą 
„Lokalni animatorzy rekreacji”, wyłonionej 
w naborze „Pomysłów na Miasto” UrbanLab 
Gdynia. 

W ramach obowiązujących zasad or-
ganizatorzy proszą o nieprzychodzenie na 
warsztaty z osobami towarzyszącymi, a tak-
że o noszenie maseczek i dezynfekcję rąk.

Bądź fit z gdyńskim UrbanLabem
Prezes Fundacji Pozytywne Pomorze 

Janina Wasylka i dr Jarosław Kłodziński 
zapraszają na Sportową Olimpiadę Przed-
szkolaka, która odbędzie się 30 września 
w CKZiU nr 2 na Obłużu. 

Olimpiada odbędzie się z ceremoniałem 
olimpijskim w ośmiu konkurencjach. 

Regulamin Olimpiady na www.klodzinski.
info.pl. 

Zgłoszenia mailowe: fundacjapp1@wp.pl. 
Kontakt pod nr. tel. 601 65 88 12. 

Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objął prezyddent Wojciech Szczurek.

Olimpiada Przedszkolaka

Edukacyjna gra miejska „Sekretna 
Gdynia Cegielskiej” odbędzie się 12 
września. 

Udział w grze jest bezpłatny. Zapisy są 
prowadzone online. Wystarczy wysłać e-mail 
na adres: kwiatkowski@wsaib.pl. Rywaliza-
cja rozpocznie się o godz. 10.00 w budynku 

Wyższej Szkoły Administracji i Biznesu przy 
ul. Kieleckiej 7.

Grę organizują: Wyższa Szkoła Admini-
stracji i Biznesu im. E. Kwiatkowskiego, Par-
lament Studentów WSAiB oraz Inne Szlaki. 

Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie WSAiB oraz na fb.

„Sekretna Gdynia Cegielskiej”

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art.49 i art.61 Kpa (tj. Dz.U. z 2021r., poz.735) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 
r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1363), zawiadamia, że na 
wniosek z 26.08.2021 r. inwestora Prezydenta Miasta Gdyni jako Zarządcy dróg, zostało wszczęte postępowanie w sprawie zmiany decyzji nr RA-
AII.6740.239.2017.HNB-408/rozbud. ulicy z 15.06.2018 r., o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa ulicy Chwarznieńskiej 
w Gdyni – odcinek witomiński”, zmienionej decyzją nr: RAAII.6740.9.3.2019.HNB-408/rozbud.ulicy z 29.11.2019 r. oraz zmienionej decyzją nr  
RAAII.6740.9.2.2020.HNB-408/ rozbud. ulicy z 17.11.2020 r. w zakresie:
1.  Zmiany układu geometrycznego w liniach rozgraniczających pasa drogowego ul. Chwarznieńskiej polegające na:
–  likwidacji buspasa oraz pasów do skrętów w lewo w drogi poprzeczne na odcinku jednojezdniowym ul. Chwarznieńskiej, 
– likwidacji niezależnych pasów do skrętów w prawo w drogi poprzeczne, zaprojektowaniu miejsc parkingowych wzdłuż ul. Chwarznieńskiej, 
–  likwidacji wyspy dzielącej na odcinku pomiędzy skrzyżowaniami z ul. Nauczycielską a ul. Widną, 
– likwidacji wyspy dzielącej na odcinku pomiędzy skrzyżowaniami z ul. Uczniowską a ul. Nauczycielską,
– poszerzeniu dróg rowerowych do 2,5 m, 
– poszerzeniu chodników do minimalnej szerokości 2,0 m. 
2.  Zawężenia pasa drogowego na odcinku ul. Chwarznieńskiej od nr 130 do 132. 
3. Zmiany układu geometrycznego ul. Rolniczej polegającej na likwidacji niezależnego pasa do skrętu w lewo w ul. Małokacką oraz zmiany lokalizacji 
zatoki autobusowej.
4.  Zmiany geometrii skrzyżowania ul. Chwarznieńskiej, ul. Małokackiej, ul. Rolniczej oraz ul. Wielkokackiej polegającej na:
–  likwidacji śluzy stanowiącej buspas łączący ul. Rolniczą z ul. Chwarznieńską,
–  likwidacji niezależnego skrętu w prawo z ul. Chwarznieńskiej w ul. Wielkokacką. 
5.  Zmiany układu geometrycznego ul. Małokackiej polegającej na zawężeniu jezdni południowej do jednego pasa ruchu na wprost. 
6.  Zmiany infrastruktury towarzyszącej służącej drodze (kanalizacji deszczowej, kanału technologicznego, sygnalizacji świetlnej, oświetlenia) dla 
całego układu komunikacyjnego.
7.  Zmiany infrastruktury towarzyszącej nie służącej drodze (sieci elektroenergetycznych, sieci teletechnicznych, sieci ciepłowniczych, kanalizacji 
sanitarnej, sieci wodociągowych ) dla całego układu komunikacyjnego
8.  Zmiany geometrii skrzyżowania ul. Chwarznieńskiej z ul. Uczniowską polegającej na zaprojektowaniu skrzyżowania jako skrzyżowanie „wyniesione” 
9.  Zmiany lokalizacji zatoki autobusowej przy ul. Chwarznieńskiej na teren w okolicach działek nr 47/1, nr 48/1 oraz nr 49/1 Witomino-Radiostacja
– Odstąpienia od rozbiórek na działkach nr 135/1 oraz 136/1 Witomino Leśniczówka
Zmiany zlokalizowane są na terenie działek o numerach ewidencyjnych: 
–  w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego dróg powiatowych (ul. Chwarznieńska, ul. Rolnicza, ul. Wielkokacka oraz ul. Małokacka) zlo-
kalizowanych w Gdyni, w obrębie ewidencyjnym 0028 Witomino-Radiostacja na działkach: 37/1; 39; 47/4 (z podziału dz. nr 47/1); 48/1; 49/1; 50; 
81/1; 82/1; 97/1; 98/1; 120/1; 121/1; 122/1; 123/1; 124/1; 125/1; 126/1; 127/1; 128/1; 129/1; 130/2; 133/1; 139/1; 144/1; 145/1; 146/1; 150/1; 151/1; 
152; 153/1; 203/2; 203/4; 204/5; 204/7; 204/9; 293; 294; 295; 298/1; 298/2; 299/1; 299/2; 322; 329/1; 329/2; 399; 400; 401; w obrębie ewidencyjnym 
0029 Witomino-Leśniczówka na działkach: 75/1; 95/1; 97/1; 98; 99/2;100/1; 111; 112; 113/1; 114; 115/1;133/1; 134/1; 135/1; 136/1; 310/1; 311/1; 
312; 313/1; 316/2; 317/1; 320/1; 341/1; 341/2; 519/1; 519/2; 520; 521; 522/1; 522/2; 523; 524; 525/1; 525/2; w liniach rozgraniczających teren pasa 
drogowego dróg gminnych (ul. Promienna, ul. Hodowlana, ul. Słoneczna, ul. Sosnowa, ul. Żywiczna, ul. Uczniowska, ul. Nauczycielska, ul. Widna, 
ul. Niska) zlokalizowanych w: w obrębie ewidencyjnym 0028 Witomino-Radiostacja na działkach: 51; 120/2; 129/2; 130/1; 133/2; 151/2; 153/2; 202; 
203/1; 204/1; w obrębie ewidencyjnym 0029 Witomino-Leśniczówka na działkach: 95/2; 96; 97/2; 99/1; 101/1; 102/1; 137/1; 138; 139; 161; 316/1; 
320/2 oraz objętych obowiązkiem budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu, urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji wodnych szczegó-
łowych, innych dróg publicznych oraz zjazdów na działkach nr: 47/3 (z podziału dz. nr 47/1); 43/1, zlokalizowanych w obrębie ewidencyjnym 0028 
Witomino-Radiostacja oraz 75/2, zlokalizowanej w obrębie ewidencyjnym 0029 Witomino-Leśniczówka, dla której określa się czasowe ograniczenie 
w korzystaniu z nieruchomości (w nawiasach podano numery działek przed podziałem).
Wykaz działek objętych podziałem: województwo pomorskie, obręb Witomino-Radiostacja 0028, miasto Gdynia: dz. 47/1 podzielona na dz.47/3 oraz 47/4 
Można wnosić uwagi i składać wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia, a takze 
otrzymywać informacje za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo pocztowe, za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2020 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 
1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Ewentualny wgląd w akta sprawy możliwy 
będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni (tel. 58 668 84 10).
Jednocześnie informuję, iż zgodnie z § 12 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z 7 sierpnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograni-
czeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020r. poz. 878), do odwołania w urzędach administracji publicznej 
lub jednostkach organizacyjnych wykonujących zadania o charakterze publicznym dopuszczalna liczba interesantów przebywających, w tym samym 
czasie, w jednym pomieszczeniu nie może być większa niż 1 osoba na jedno stanowisko obsługi, z wyłączeniem osób realizujących zadania w za-
kresie obsługi interesantów. Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.

Dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 4 

(ul. Chwaszczyńska 26) 
zatrudni pomoc kuchenną w wymiarze 
całego etatu.
Informacje pod nr. tel. 58 629 12 69 i na 
stronie internetowej ZSP4. 
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Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wyniku otwartego konkursu ofert w ramach resortowego Programu Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021, pod nazwą: „Reali-
zacja Programu Opieka Wytchnieniowa – edycja 2021 na terenie Gminy Gdynia”.
Na mocy zarządzenia nr 4096/21/VIII/R z 31 sierpnia 2021 r. zadanie „Realizacja Programu 
Opieka Wytchnieniowa – edycja 2021 na terenie Gminy Gdynia” powierzono Agencji Służby 
Społecznej, która z liczbą punktów 76,5 zajęła I miejsce w rankingu.
Kwota dotacji przyznana na realizację zadania objętego konkursem wynosi 142 188,00 zł (słownie: 
sto czterdzieści dwa tysiące sto osiemdziesiąt osiem 00/100). 
Realizacja zadania obejmuje okres od 1.09.2021 r. do 30.11.2021 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu 
Miasta Gdyni, wywieszono wykaz nierucho-
mości, przeznaczonej do zbycia w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego, poło-
żonej w Gdyni ul. Perkuna 1, oznaczonej 
w obrębie Orłowo  jako działka gruntu nr 
2686/3 o powierzchni 336 m2. Wykaz sta-
nowiący załącznik do Zarządzenia Prezy-
denta Miasta Gdyni nr 4123/21/VIII/P z 31 
sierpnia 2021 r. wywieszony jest na okres 
minimum 21 dni i termin ten ubiega z dniem 
21.09.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu 
Miasta Gdyni, wywieszono wykaz nierucho-
mości, przeznaczonej do zbycia w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego, 
położonej w Gdyni ul. Kołłątaja 18-30, 
oznaczonej w obrębie Grabówek jako działki 
gruntu nr 1375/1, 1377, 1380/1, 1380/2, 
1381/2, 1382/1, 1382/2 oraz 1376 o łącznej 
powierzchni 1721 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 4077/21/VIII/P 
z 24 sierpnia 2021 roku wywieszony jest na 
okres – minimum 21 dni i termin ten ubiega 
z 15.09.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o umieszczeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta, dostępnej pod adre-
sem https://eto.um.gdynia.pl, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej przy ul. Dickmana, oznaczonej w obrębie ewidencyjnym Oksywie jako działka nr 488 o 
powierzchni 1520 m2, objęta księgą wieczystą Sądu Rejonowego w Gdyni nr GD1Y/00010497/1, 
przeznaczonej do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący 
załącznik do zarządzenia nr 4146/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7.09.2021 r. wywieszony 
został na okres od 7.09.2021r. do 28.09.2021 r. Termin do złożenia wniosku o nabycie przez osoby, 
którym służy prawo pierwszeństwa w nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami wynosi 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu i upływa z 19.10.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o umieszczeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta dostępnej pod adre-
sem www.eto.um.gdynia.pl wykazów nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni 
przeznaczonych do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego:
– przy ul. Orłowskiej 13-15 oznaczonej w obrębie ewidencyjnym Orłowo jako działki nr  24564 
i 2458 objęte KW GD1Y/00023669/2 oraz działki nr 2453 i 2456 objęte  KW GD1Y/00024107/2 
Sądu Rejonowego w Gdyni. Łączny obszar przeznaczony do zbycia wynosi 7.736 m2. Zarządzenie 
Prezydenta Miasta Gdyni w sprawie ustalenia ceny i wykazu nieruchomości nosi nr 4151/21/VIII/P;
– przy ul. Spacerowej 9, oznaczonej w obrębie ewidencyjnym Orłowo jako działki nr: 2211, 2212, 
2213, 2217, objęte KW nr GD1Y/00115619/9 Sądu Rejonowego w Gdyni oraz działki nr 2216 i 
2218 objęte  KW nr GD1Y/00023669/2 Sądu Rejonowego w Gdyni. Łączna powierzchnia dzia-
łek wynosi 2.539 m2. Zarządzenie Prezydenta Miasta Gdyni w sprawie ustalenia ceny i wykazu 
nieruchomości nosi nr 4152/21/VIII/P;
– przy ul. Białostockiej 3, oznaczonej w obrębie ewidencyjnym Działki Leśne jako dzialki nr 
1522 i 1523 objęte KW GD1Y/00018846/9 Sądu Rejonowego w Gdyni oraz działka nr 1524 ob-
jeta  KW GD1Y/00046498/9 Sądu Rejonowego w Gdyni. Łączny obszar przeznaczony do zbycia 
wynosi 1010 m2. Zarządzenie Prezydenta Masta Gdyni w sprawie ustalenia ceny i wykazu tej 
nieruchomości nosi nr 4153/21/VIII/P.
Wykazy stanowiące załączniki do w/w zarządzeń umieszczone zostały na okres od 07.09.2021r. 
do 28.09.2021r. 

Dyrektor Przedszkola nr 18 

(ul. Krawiecka 35) 
zatrudni nauczyciela j.angielskiego w 
wymiarze 4 godz. tygodniowo.
Oferty należy składać mailowo: przedszko-
le@p18.edu.gdynia.pl.
Kontakt pod nr. tel. 58 6250217

X Liceum Ogólnokształcące 

(ul. Władysława IV 58)
zatrudni pracownika obsługi w wymiarze 
½ etatu na stanowisku sprzątaczka. 
CV należy składać w sekretariacie szkoły 
lub na adres mailowo: sekretariat@xlo.edu.
gdynia.pl do 15.09.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o zarządzeniu ogólnomiejskich konsultacji społecznych, dotyczących potrzeb miesz-
kańców i mieszkanek związanych z rozwojem sąsiedzkości i życiem w dzielnicach, pod nazwą 
„O sąsiedzkości w Gdyni i życiu w dzielnicach”. Celem jest poznanie potrzeb mieszkańców 
i mieszkanek Gdyni związanych z rozwojem sąsiedzkości, życiem w dzielnicach i kierunkiem, 
w jakim powinna się rozwijać sieć Przystani – centrów sąsiedzkich. Konsultacje społeczne zostaną 
przeprowadzone w dniach od 13 września do 4 października 2021 r. 
Szczegóły w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdynia.

Zawiadomienie Prezydenta Miasta Gdyni
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru miasta Gdyni na lata 2020-2045.
Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (t.j. Dz.U. z 
2021 r. poz. 716, 868, 1093 i 1505) oraz zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 2126/20/VIISI/U 
z dnia 24 marca 2020 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu: projektu założeń do 
planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru miasta Gdyni na 
lata 2020-2045, przez okres 21 dni, tj. od 10.09.2021 r. do 1.10.2021 r. 
Miejsce wyłożenia dokumentu do publicznego wglądu: Centrum Obsługi Mieszkańca, Centrum 
Riwiera, ul. Kazimierza Górskiego 2, 81-304 Gdynia.
Z pełną treścią dokumentu można zapoznać się również na stronie internetowej Biuletynu Infor-
macji Publicznej w zakładce Urząd Miasta – Ogłoszenia Urzędu Miasta
Link: https://bip.um.gdynia.pl/
Zgodnie z art. 19 ust. 7 ustawy, osoby i jednostki organizacyjne zainteresowane zaopatrzeniem 
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na obszarze gminy mają prawo składać wnioski, 
zastrzeżenia i uwagi do projektu założeń. 
Uwagi należy składać z wykorzystaniem formularza uwag do 1.10.2021 r. włącznie, wraz 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu składającego uwagi. 
Pisma należy kierować na adres: Urząd Miasta Gdyni, Samodzielny Referat ds. Energetyki, ul. 10 
Lutego 24, 81-364 Gdynia lub na adres poczty elektronicznej: ref.energetyki@gdynia.pl
Organem właściwym do rozpatrzenia zgłoszonych wniosków, zastrzeżeń i uwag jest Rada Miasta 
Gdyni. Uwagi i wnioski złożone po 1.10.2021 r. nie będą rozpatrywane

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wyniku otwartego konkursu 
ofert w ramach resortowego Programu 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021, 
pod nazwą: „Realizacja Programu Opieka 
Wytchnieniowa – edycja 2021 na terenie 
Gminy Gdynia – pobyt dzienny dla 20 
dzieci niepełnosprawnych w innym miej-
scu niż miejsce zamieszkania”.
Na mocy zarządzenia nr 4097/21/VIII/R 
z  31 sierpnia 2021 zadanie „Realizacja 
Programu Opieka Wytchnieniowa – edycja 
2021 na terenie Gminy Gdynia” powierzono 
Polskiemu Stowarzyszeniu na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło 
w Gdyni, która z liczbą punktów 70,83 zajęła 
I miejsce w rankingu.
Kwota dotacji przyznana na realizację zada-
nia objętego konkursem wynosi 65 280,00 
zł (słownie: sto czterdzieści dwa tysiące sto 
osiemdziesiąt osiem 00/100). 
Realizacja zadania obejmuje okres od 
1.09.2021 r. do 30.11.2021 r
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Ważne telefony
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni 
na podstawie art. 24a ustawy z 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (tj. Dz.U. 
2020 r. poz. 2052 ze zm.) informuje o rozpoczęciu modernizacji ewidencji gruntów pod morskimi 
wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej, zwanej dalej Modernizacją. Modernizacja zostanie 
zakończona do 30 listopada 2021 roku.
W wyniku modernizacji powstanie projekt operatu opisowo-kartograficznego, który zostanie 
wyłożony do publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni na okres 15 dni roboczych. 
Po tym terminie projekt stanie się operatem ewidencji gruntów i budynków.
Informacja o terminie i miejscu wyłożenia projektu zostanie podana do publicznej wiadomości na 
co najmniej 14 dni przed terminem jego wyłożenia i zostanie wywieszona na tablicy w siedzibie 
Urzędu Miasta Gdyni, w biuletynie Ratusz, na stronie BIP urzędu oraz w Gazecie Wyborczej. W tym 
okresie osoby zainteresowane będą mogły zgłaszać uwagi do danych zawartych w projekcie.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. 
U. z 2021 r. poz. 247 z późn. zm.) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o podjęciu przez Radę 
Miasta Gdyni następujących uchwał:
– nr XXXII/1041/21 z 25 sierpnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Babie Doły w Gdyni, rejon 
zespołu dworsko-folwarcznego Nowe Obłuże,
– nr XXXII/1042/21 z 25 sierpnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Kamienna Góra i Śródmieście 
w Gdyni, rejon Bulwaru Nadmorskiego im. F. Nowowiejskiego.
oraz o rozpoczęciu strategicznych ocen oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. 
planów miejscowych.
Granice obszarów objętych planami określone zostały w załącznikach graficznych do ww. uchwał 
i są dostępne na stronie https://www.gdynia.pl/bip/plany oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta Gdyni i Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni.
Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planów w terminie do 1.10.2021 r.
Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie:
–  papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 
81-341 Gdynia,
– elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: bpp@gdynia.
pl lub przez platformę ePUAP.
Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnoszący wnioski 
podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia.

Fundacja Pozytywne Pomorze i dr Ja-
rosław Kłodziński zapraszają w dniach 
9-10 października na pieszy Rajd z Łeby do 
Gdyni. Regulamin na www.klodzinski.info.pl.

Zgłoszenia mailowe: fundacjapp1@wp.pl.
Rajd odbędzie w formie rywalizacji spor-

towej.

Wiadomości turystyczne

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdynia.
pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Rde-
stowej, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Wymieniona nieruchomość 
oznaczona w obrębie Dąbrowa, jako działka nr 906/2 o powierzchni 90 m2, objęta jest księgą 
wieczystą nr GD1Y/00014331/8.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 4120/21/VIII/P z 31.08.2021 r. wywieszony jest 
na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa z 23.09.2021 roku.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Amelia, 28.08, 58 cm, 4310 g Ariana, 30.08, 54 cm, 3240 g Barbara, 2.09, 53 cm, 2850 g Borys, 26.08, 51 cm, 3150 g

Filip, 24.08, 56 cm, 3500 g Gaja, 25.08, 54 cm, 3440 g Jakub, 28.08, 50 m, 3230 g Julia, 24.08, 51 cm, 3690 g

Laura Pola, 26.08, 55 cm, 
3880 g

Livia, 24.08, 50 cm, 2600 g Łucja, 21.08, 54 cm, 3850 g Maksymilian, 23.08, 52 cm, 
2700 g

Natalia, 25.08, 51cm, 2800 g Oliwia, 25.08, 53 cm, 3600 g Oliwier, 24.08, 52 cm, 3340 g Róża, 20.08, 53 cm, 3160 g


